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Zapraszamy na Dni Miasta i Gminy Skoki 2026

Gmina Skoki po raz kolejny koncertowo powita lato! Czekają na Was koncerty gwiazd, rodzinne atrakcje, 

taneczna energia do późnej nocy oraz magiczna atmosfera Nocy Kupały. To wszystko w Skokach od 26 do 28 czerwca.

Piątek - 26 czerwca - "Tanecznie, folkowo i klubowo" na Targowisku w Skokach
•	 19:30 – Skoczki Street Beat
•	 21:00 – Basia Szelągiewicz skrzypce elektryczne
•	 22:00 – widowisko „Noc Kupały” Zespół Pieśni i Tańca ŁANY / The Folk Song and Dance Ensemble LANY
•	 23:00 –DJ K4MS
•	 24:00 – DJ OTEK
•	 1:00 – Justy

Sobota - 27 czerwca - "Letnie granie i koncertowa energia"
•	 18:00 – Orkiestra Dęta OSP w Skokach koncert
•	 18:30 – Skoczki Street Beat
•	 19:30 – Big Band 241 koncert
•	 21:00 – Jacek Stachursky koncert
•	 22:30 letnia potańcówka z zespołem Zespół Czysta Energia

Niedziela - 28 czerwca - "Rodzinne rytmy lata i wielki finał"
•	 16:00 – Grupa Artystyczna Skoczki koncert
•	 16:30 – Zespół Maskotki Łukasz Szpakowski
•	 17:30 – Zespół Śpiewaczy Harfa koncert
•	 17:45 – Wręczenie nagród
•	 18:10 – Laureaci konkursów wokalnych
•	 19:00 – Wakacyjni koncert
•	 20:30 – Piotr Cugowski koncert

Organizator wydarzenia: Biblioteka Publiczna w Skokach 

oraz Burmistrz Miasta i Gminy Skoki.

Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Telefon do organizatora: 798824520, 618242281  
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URZĄD

Pełnowymiarowe boisko!
4,5 miliona złotych na budowę pełnowymiarowego boiska 

w Skokach.

Gmina Skoki otrzymała znaczące wsparcie finansowe z Minister-
stwa Sportu i Turystyki na rozwój infrastruktury sportowej — aż 4,5 
miliona złotych dotacji przeznaczonych na budowę pełnowymiaro-
wego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią oraz towarzy-
szącej infrastruktury. Przekazanie promesy odbyło się na konferencji 
w Sierakowie, gdzie Minister Sportu i Turystyki Jakub Rutnicki wrę-
czył ją burmistrzowi Wojciechowi Cibailowi. Z naszej gminy w wy-
darzeniu uczestniczyli także przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 
Skoki Hubert Czarnecki i dyrektor OSTiR-u Michał Szymaś.

Realizacja inwestycji zostanie przeprowadzona w formule „zapro-
jektuj-wybuduj” i obejmie pełnowymiarowe boisko o wymiarach 
68×105 m z nawierzchnią syntetyczną i wodoprzepuszczalną. Obiekt 
zostanie także wyposażony w nowoczesne zaplecze sanitarno-szat-
niowe, bieżnię, oświetlenie, trybuny, parkingi, monitoring oraz syste-
my nagłośnieniowe i elektryczne. Kompleks połączy funkcjonalność 
z trwałością, co pozwoli mieszkańcom gminy Skoki oraz z gmin są-
siednich na komfortowe korzystanie ze sportowych atrakcji na naj-
wyższym poziomie.

Warto podkreślić, że inwestycja wpisuje się w szerszy program roz-
woju kompleksu sportowo-rekreacyjnego w gminie Skoki. W lutym 
tego roku nasza gmina otrzymała już dofinansowanie w wysokości 
5 milionów złotych na budowę zadaszonego lodowiska, co pokazu-
je strategiczne podejście do tworzenia wielofunkcyjnych przestrzeni 
sportowych dla różnych grup wiekowych i potrzeb mieszkańców.

Hubert Matuszak
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Pałac w Rościnnie
Zakończyły się prace remontowo-budowlane Pałacu w Ro-

ścinnie, który od tej pory pełnić będzie funkcję nie tylko domu 
rekolekcyjnego, ale i centrum kulturalno-edukacyjnego. 

Uroczystego podsumowania inwestycji dokonali m.in. abp Woj-
ciech Polak, Prymas Polski, Marszałek Województwa Wielkopolskie-
go Marek Woźniak oraz lokalni samorządowcy, w tym Burmistrz Mia-
sta i Gminy Skoki Wojciech Cibail i przewodniczący Rady Miejskiej 
Hubert Czarnecki. Obecni byli również przedstawiciele społeczności 
lokalnej z Rościnna sołtys Krystian Białożyński oraz szefowa KGW 
z Wągrowca Karina Szymaś. Całość inwestycji opiewa na około 20 
milionów złotych, z czego gmina Skoki przekazała 500 tysięcy w for-
mie dotacji celowej.

Podczas rewitalizacji obiektu szczególny nacisk położono na za-
chowanie dziedzictwa kulturowego. Pałac zyskał nowoczesny i es-
tetyczny wygląd, zieloną infrastrukturę dookoła oraz funkcjonalne 
wnętrza przystosowane do realizacji różnorodnych wydarzeń kultu-
ralnych i prospołecznych.

Przestrzeń Pałacu została podzielona na trzy kondygnacje spełnia-
jące zróżnicowane funkcje. W piwnicy znalazło się miejsce na pokój 
spotkań, kuchnię do warsztatów kulinarnych oraz zaplecze socjal-
no-techniczne służące działalności kulturalnej. Parter mieści siedem 
pokoi warsztatowo-ekspozycyjnych, sale wystawienniczo-koncerto-
we oraz specjalnie zaadaptowany pokój gościnny dostępny dla osób 
z niepełnosprawnością. Na piętrze zaprojektowano 14 pokoi nocle-
gowych, salę audiowizualną oraz czytelnię, co kompleksowo odpo-
wiada na potrzeby uczestników kolonii oraz wydarzeń artystycznych 
i edukacyjnych.

Obecnie końcowy etap prac budowlanych dobiega końca, zaś 
w najbliższych miesiącach planowany jest zakup wyposażenia umoż-
liwiającego pełne zagospodarowanie przestrzeni zgodnie z przyję-
tymi funkcjami. Pałac w Rościnnie stanie się dzięki temu istotnym 
punktem na mapie gminy Skoki, ale i całego powiatu wągrowieckie-
go. Miejsce to z pewnością daje mieszkańcom i gościom możliwość 
aktywnego uczestnictwa w warsztatach, wydarzeniach i rekolekcjach.

Gratulacje za pozyskanie środków, pomysł i wytrwałość w realiza-
cji inwestycji, która z pewnością stanowiła duże wyzwanie, należą się 
dyrektorowi Archidiecezjalnego Domu Rekolekcyjnego w Rościnnie 
księdzu Wojciechowi Orzechowskiemu, który jest również prawdzi-
wym dobrym duchem tego miejsca. Przytaczając słowa abpa Wojcie-
cha Polaka „Niech Pałac w Rościnnie służy ku przyszłości” przyszłym 
projektom z pożytkiem dla innych i tego właśnie życzymy.

Hubert Matuszak
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Pomoc żywnościowa
Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-

2027 (podprogram 2025).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach w ramach współpracy 
z Towarzystwem Wspierania Rodziny i Dziecka „Alia” oraz Bankiem 
Żywności od miesiąca kwietnia rozpoczął wydawanie żywności. Ce-
lem Programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy 
żywnościowej a także uczestnictwa w działaniach w ramach środ-
ków towarzyszących. O skierowania do programu można się ubiegać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skokach.

W miesiącu kwietniu 2026 r. otrzymaliśmy pierwszą transzę pro-
duktów w ilości około 17 ton. Pomoc otrzymało 221 rodzin, w sumie 
601 osób.

Zestaw na Podprogram 2025 dla jednego odbiorcy końcowego 
obejmuje artykuły spożywcze w łącznej ilości około 49 kilogramów.

Warsztaty kulinarno-żywieniowe dla uczestników programu odbę-
dą się 10 czerwca 2026 roku w dwóch grupach:

I – od godz. 900 do godz. 1100

II – od godz. 1100 do godz. 1300

Osoby zainteresowane proszę o kontakt z panem Antonim Kasicą 
pod numerem telefonu: 693 825 714.

Renata Kłosowska

Każdy inny, wszyscy równi
We wtorek 5 maja kolor pomarańczowy zdominował Skoki. 

Festyn upamiętniający Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją 
Osób Niepełnosprawnych oraz Dzień Godności Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną to wydarzenie, które miało na celu 
nie tylko budowanie świadomości społecznej na temat potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, ale także stanowczy sprzeciw 
wobec wszelkich form dyskryminacji. To naprawdę budujące, że 
nasze społeczeństwo zrobiło kolejny ważny krok, udowadniając, 
że motto „Każdy inny, wszyscy równi” to nie tylko hasło, lecz fun-
damentalna wartość, która musi przyświecać naszym codzien-
nym działaniom.

Bezpieczeństwo nad akwenem wodnym to kwestia fundamental-
na, zwłaszcza w kontekście rosnącej popularności letnich kąpielisk 
i aktywności wodnych. Ryzyko utonięcia czy nagłych wypadków 
zdrowotnych jest realne i wymaga natychmiastowej interwencji 
wykwalifikowanych ratowników. Obecność ratowników WOPR przy-
czynia się do minimalizacji zagrożeń, a także pozwala na szybkie 
i skuteczne reagowanie w sytuacjach kryzysowych, co w efekcie za-
bezpiecza życie i zdrowie osób korzystających z kąpieliska.

W poniedziałek 18 maja odbyło się podpisanie umowy w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Skokach między burmistrzem Wojciechem Ciba-
ilem a przedstawicielami WOPR – Robertem Skrzelewskim i Jackiem 
Adamskim. Takie partnerstwo gwarantuje, że każdy, kto zdecyduje 
się spędzić swój letni czas nad Jeziorem Włókna w Potrzanowie, bę-
dzie mógł korzystać z kąpieliska objętego nadzorem ratowników, co 
znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa i komfortu wypoczynku.

Hubert Matuszak

Lato na Włóknach z WOPR
Ratownicy WOPR zadbają o bezpieczeństwo nad wodą

Lato zbliża się wielki krokami, a wraz z nim rośnie potrzeba zapew-
nienia bezpiecznych miejsc do wypoczynku nad wodą. W tym roku, 
podobnie jak w latach ubiegłych, nad Jeziorem Włókna w Potrzano-
wie powstanie oficjalne kąpielisko. Jednak obecność wyznaczone-
go terenu kąpielowego to nie wszystko – kluczowym elementem 
gwarantującym bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów jest 
profesjonalne zabezpieczenie ratownicze. Dlatego też niezbędna jest 
obecność specjalistów z WOPR, którzy dzięki swojemu doświadcze-
niu i wyszkoleniu będą czuwali nad spokojem i zdrowiem wypoczy-
wających.

Ogłoszone właśnie wyniki otwartych konkursów ofert na realiza-
cję zadań publicznych w gminie Skoki przyniosły ważną wiadomość 
dla mieszkańców i turystów. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Woj-
ciech Cibail, po zapoznaniu się z rekomendacją Komisji Konkursowej 
przyznał dotację w wysokości 50 000 złotych WOPR Województwa 
Wielkopolskiego Oddział Powiatowy w Wągrowcu. Środki te zostaną 
przeznaczone na utworzenie oraz zabezpieczenie kąpieliska nad Je-
ziorem Włókna.
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Organizacja festynu była możliwa dzięki niezwykłemu zaanga-
żowaniu pracowników i podopiecznych Świetlicy Terapeutycznej 
w Skokach oraz wsparciu pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej i 
licznych wolontariuszy! Wspaniała pogoda, różnorodna muzyka, taniec 
oraz atrakcje takie jak dmuchane zamki, przejażdżki bryczką czy pokazy 
motocykli crossowych stworzyły atmosferę prawdziwego święta.

Nie sposób pominąć wyjątkowych, obecnych na wydarzeniu, za-
proszonych gości, w tym starosty wągrowieckiego Tomasza Kranca, 
burmistrza Wojciecha Cibaila, dyrektora Biura Wojewody Wielkopol-
skiej Piotra Pałczyńskiego oraz radnych na czele z przewodniczącym 
Hubertem Czarneckim, jak również sekretarz gminy Marty Miller 
oraz skarbnik Anny Kałek-Wituckiej czy radnej z powiatu Iwony Tyll. 
Nie zabrakło też reprezentantów licznych instytucji, grup i placówek 
oświatowych z gminy Skoki oraz powiatu wągrowieckiego. Liczny 
udział, tak wielu osób pokazuje, jak ważna dla każdego jest solidar-
ność i otwartość na potrzeby innych. Dzięki temu Pomarańczowy 
Festyn stał się także przestrzenią do dialogu i wymiany doświadczeń.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, współorganizatorom i wo-
lontariuszom za wzorcowe świadectwo, za obecność, bezintere-
sowną pomoc, bo bez Was przygotowanie tego wydarzenia byłoby 
bardzo utrudnione. Wasze zaangażowanie oraz wspólna praca na 
rzecz integracji osób niepełnosprawnych dowodzi, że w gminie Skoki 
potrafimy realizować idee, które mają realny wpływ na jakość życia 
wielu z nas.

Życzmy sobie, aby Pomarańczowy Festyn był wydarzeniem, które 
stanie się inspiracją i zachętą do dalszych działań, w których każdy, 
bez względu na swoje ograniczenia, będzie czuł się szanowany i waż-
ny. Dziękujemy, że tego dnia byliśmy razem! Do zobaczenia za rok.

W imieniu organizatorów i pomysłodawców festynu 

Hubert Matuszak

Sesja kwietniowa
Kwietniowa sesja zwołana przez Przewodniczącego Rady wy-

znaczona została na przedostatni czwartek miesiąca. Porządek 
obrad zawierał kilka punktów, które dotyczyły podjęcia uchwał 
w kilku istotnych dla gminy sprawach oraz wysłuchania spra-
wozdania dotyczącego realizacji współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

Realizacja wsparcia dla różnego rodzaju podmiotów odbywała się 
w kilku obszarach. Środki zostały wydatkowane zgodnie z przezna-
czeniem i potrzebami. Warto tu przypomnieć, że realizacja zadań 
w tym zakresie zmieniła się od roku 2026, między innymi został roz-
szerzony katalog możliwego wsparcia, co wydatnie już teraz przyczy-
nia się do realizacji różnego rodzaju przedsięwzięć.

Na początku sesji, na wniosek Burmistrza, wycofany został jeden z 
punktów dotyczący zmiany uchwały ws. przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii dla Gminy Skoki na lata 2026-2041. Jak argumen-
tował, uchwała ta wymaga doprecyzowania niektórych jej zapisów, stąd 
zasadne jest wycofanie jej teraz, a uchwalenie w późniejszym czasie.

Rada nie miała wątpliwości ws. przyjęcia Lokalnego Planu Dein-
stytucjonalizacji Usług Społecznych dla gminy na lata 2026-2028. 
Jak wybrzmiało w uzasadnieniu plan ten tworzony jest na podstawie 
realnych potrzeb mieszkańców gminy. Dotyczy on głównie wsparcia 
rodzin i dzieci oraz osób starszych czy niepełnosprawnych. Zawiera 
on kwestie wsparcia dla osób bezdomnych jak i w kryzysie zdrowia 
psychicznego. Celem niniejszego planu jest rozwój usług społecz-
nych w lokalnym środowisku, wspieranie samodzielności oraz ogra-
niczenie kierowania osób w potrzebie do instytucji zapewniającej 
całodobową opiekę. Istotnym jest także to, by świadczona pomoc 
realizowana była możliwie najbliżej miejsca zamieszkania osób 
w potrzebie.

W uchwale budżetowej dokonano pewnych zmian. W zakresie do-
chodów nastąpił m.in. wpływ do budżetu w kwocie 240 tys. zł jako 
zwrot z tytułu podatku VAT oraz 100 tys. zł w wyniku przyznanej po-
mocy finansowej z Programu „Szatnia na medal”.

W zakresie wydatków przegłosowano 215 tys. zł na remont zaple-
cza szatniowo-sanitarnego przy skockim „Orliku” oraz kolejne 25 tys. 
zł na zakup samochodu dostawczego na potrzeby OSTiRu.

O 20 tys. zł zwiększono wydatki na planowaną budowę wiaty re-
kreacyjnej w Lechlinie. Ma to związek z koniecznością dostosowania 
wysokości wkładu własnego do złożonego wniosku o dofinansowanie.

O 48 tys. zł zmniejszono wydatki na opróżnianie koszy ulicznych 
znajdujących się przy obiektach sportowych i terenach o charakterze 
rekreacyjno-sportowym. Środki te przeniesiono do planu finansowe-
go OSTiRu, który nimi zarządza.

Sołectwo Glinno wnioskowało o zmianę wydatkowania środków 
z funduszu sołeckiego. Zrezygnowano z zakupu i montażu domku na-
rzędziowego na rzecz remontu świetlicy i zakupu wyposażenia.

O 50 tys. zł zwiększono środki na opracowanie miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzennego (MPZP). Ma to związek ze 
wzrostem kosztów ich opracowania.

O 20 tys. zł zwiększono planowane wydatki na opracowanie do-
kumentacji pod rozbudowę ulicy Skockiej na odcinku od drogi po-
wiatowej oznaczonej jako 2034P do ulicy Kolonia w miejscowości 
otrzanowo. Ma to związek z pracami geodezyjnymi.

Dariusz Jahnz
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Las nie ma przed nimi tajemnic
Nasi uczniowie w finale wojewódzkim!

Drużyna Szkoły Podstawowej w Skokach w składzie: Daria Ka-
mińska, Jakub Królczyk oraz Stanisław Przybysz awansowała do fi-
nału wojewódzkiego ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki 
Krajobrazowe Polski”.

Celem konkursu jest pogłębianie wiedzy o ekologii, ochronie przyro-
dy i środowiska, oraz promowanie polskich parków krajobrazowych. 
Hasłem przewodnim tegorocznej edycji był „Las i jego mieszkańcy”.

Finałowe starcie odbyło się w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej 
w Chalinie, położonym na terenie Sierakowskiego Parku Krajobra-
zowego. Wzięło w nim udział 14 najlepszych drużyn z całego wo-
jewództwa wielkopolskiego, które uzyskały najwyższą sumę punk-
tów na wcześniejszych etapach.

Na zakończenie zmagań konkursowych każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz nagrody rzeczowe.

Niespodzianką i nagrodą dodatkową dla wszystkich uczestników 
były ciekawe warsztaty przyrodnicze prowadzone przez ekspertów.

Organizatorem przedsięwzięcia był Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego. Konkurs odbył się pod honorowym 
patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Wojewody 
Wielkopolskiego oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Serdecznie gratulujemy naszym finalistom i życzymy im dalszych 
sukcesów!

Opiekun: Małgorzata Dudek

Młodzież zapobiega pożarom
15 kwietnia w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu odbyły się powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. Uczestniczyła w nich reprezentacja naszej szko-
ły, a uczeń klasy 8b - Witold Korżak zajął 2. miejsce w kategorii 
klas VII-VIII.

Eliminacje powiatowe stały na bardzo wysokim poziomie, co pod-
kreślali zawodowi strażacy. Warto dodać, że uczestnicy eliminacji po-
wiatowych poza zmaganiami z pytaniami dotyczącymi zakresu pożar-
nictwa i pierwszej pomocy, mieli okazję zwiedzić siedzibę Komendy 
PSP w Wągrowcu, zobaczyć z bliska specjalistyczny sprzęt strażacki 
i dodatkowo wzbogacić wiedzę o praktyczne aspekty związane z za-
wodem strażaka.

Dziękujemy organizatorom za gościnę i miłe przyjęcie młodych 
entuzjastów pożarnictwa. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tego 
wydarzenia.

Tomasz Gruchała
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Spotkanie z policjantami
Uczniowie klasy 2b uczestniczyli w wyjątkowym spotkaniu 

z funkcjonariuszami policji: post. Szymonem Nagórnym i asp. 
Krzysztofem Kędziorą, które dotyczyło szeroko pojętego bezpie-
czeństwa. 

Policjanci przypomnieli dzieciom najważniejsze zasady bezpiecz-
nego poruszania się na rowerach i hulajnogach oraz właściwego za-
chowania w drodze ze szkoły do domu. Uczniowie dowiedzieli się, 
jak ważne jest noszenie kasków, przestrzeganie przepisów ruchu dro-
gowego oraz zachowanie ostrożności podczas przechodzenia przez 
jezdnię.

Podczas spotkania poruszono również bardzo ważny temat hejtu 
i nieprzyjemnych zachowań, które zdarzają się nawet w najmłod-
szych klasach. Funkcjonariusze wyjaśnili dzieciom, czym jest hejt, 
jakie mogą być jego skutki oraz jak reagować, gdy ktoś jest niemi-
ły lub krzywdzi innych słowami. Uczniowie aktywnie uczestniczyli 
w rozmowie, zadawali pytania i dzielili się swoimi doświadczeniami.

Spotkanie było bardzo ciekawe i pouczające. Dzięki niemu ucznio-
wie klasy 2b zdobyli cenną wiedzę, która pomoże im dbać o własne 
bezpieczeństwo oraz okazywać szacunek innym każdego dnia.

Agnieszka Kwiatkowska

Niezwykłe lekcje historii
Na ostatnich lekcjach historii uczniowie klasy 8 mieli okazję 

spotkać się ze świadkiem czasu, skockim bohaterem - panem 
Piotrem Babrakowskim. 

Pan Piotr był rannym górnikiem w czasie pacyfikacji kopalni „Wu-
jek” w stanie wojennym. Młodzież, która wcześniej poznała te wy-
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Mickiewicz na nowo
Ponadczasowe wartości w nowoczesnej odsłonie

W naszej szkole odbyło się przedstawienie poświęcone życiu 
i twórczości Adama Mickiewicza. Uczniowie przygotowali insceniza-
cję, która w nowoczesny i przystępny sposób ukazała ponadczaso-
wość jego utworów oraz ich znaczenie dla współczesnej młodzieży. 
Klamrą spinającą całe widowisko była postać samego poety, prowa-
dzącego symboliczny dialog z młodym pokoleniem.

Spektakl składał się z kilku scen inspirowanych najważniejszymi 
dziełami Mickiewicza. Widzowie mogli zobaczyć mi.in. fragmenty 
„Pana Tadeusza” – z wybrzmiewającą inwokacją oraz efektowną in-
scenizacją gry Wojskiego na rogu – a także „Ody do młodości”, „Re-
duty Ordona” oraz wybranych ballad. Każda ze scen podkreślała inne 
wartości: młodzieńczą energię, wierność, wrażliwość, odwagę oraz 
przywiązanie do tradycji.

Dynamiczna interpretacja „Ody do młodości”, a także nastrojowe 
sceny inspirowane „Świtezianką” oraz „Romantycznością”, przypomi-
nały o potędze młodości, sile uczuć i empatii. Uczniowie udowodnili, 
że przesłanie „Miej serce i patrzaj w serce” pozostaje aktualne rów-
nież dziś.

darzenia w oparciu o podręcznik i prelekcję nauczyciela, z wielkim 
zainteresowaniem słuchała wspomnień gościa. Opowieści o two-
rzeniu Solidarności, stanie wojennym, pacyfikacji kopalni „Wujek” 
przeniosły uczniów realnie w tamten czas. Dodatkowo przyniesione 
pamiątki wzbudzały zainteresowanie młodych słuchaczy i nasuwały 
wiele pytań, które padły w kierunku zaproszonego gościa. Czas lekcji 
szybko upłynął, ale podziw i uznanie dla naszego gościa pozostanie 
na długo.

Barbara Surdyk

Magiczny świat książek
8 maja uczniowie klasy 1b uczestniczyli w zajęciach w „Izbie 

pod schodami”, zorganizowanych w ramach 23. Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Biblioteka. Otwierasz. 
Odkrywasz”. Spotkanie poprowadziła pani Lidia Eksler, która 
wprowadziła dzieci w niezwykły świat książek, opowieści oraz 
bibliotecznych tajemnic.

Podczas zajęć uczniowie rozmawiali o znaczeniu książek oraz 
o swoich ulubionych lekturach i bohaterach literackich. Ważnym 
punktem spotkania był teatrzyk Kamishibai pt. „Wypożyczalnia 
skrzydeł. Opowieść o magii czytania”, ukazujący niezwykłą moc ksią-
żek i rozwijania wyobraźni poprzez czytanie.

Po przedstawieniu dzieci zgodnie stwierdziły, że biblioteka jest 
wyjątkowym miejscem, w którym można przenieść się do innych 
światów i przeżywać niezwykłe przygody. Pierwszoklasiści wykonali 
także kolorowe skrzydła z papieru fluorescencyjnego, które następ-
nie oglądali w okularach 3D.

Na zakończenie spotkania przedstawiciele Rodziców uczniów wrę-
czyli na ręce pani Lidii Eksler zakupione dla szkolnej biblioteki 28 eg-
zemplarzy lektury „Brzydkie kaczątko” jako dar dla uczniów i szkolnej 
społeczności. Ten piękny gest spotkał się z ogromną wdzięcznością 
i podkreślił, jak ważne jest wspólne wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród najmłodszych.

Elżbieta Chojnacka

Przedstawienie było nie tylko akcentem artystycznym wprowadza-
jącym do obchodów Dnia Patrona, lecz także ważną lekcją historii, 
kultury i wartości, które wciąż kształtują kolejne pokolenia uczniów.

Elżbieta Berendt, Renata Stróżewska
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Szkolne koło wolontariatu
Nasza przygoda z tegoroczną edycją „Pól Nadziei” rozpoczęła 

się jesienią. To wtedy wolontariusze posadzili wokół szkoły ce-
bulki żonkili - międzynarodowego symbolu nadziei i solidarno-
ści z osobami terminalnie chorymi.

Wiosną odbył się kolejny etap akcji. 9 maja młodzież zbierała na 
terenie Skoków datki przeznaczone na potrzeby Hospicjum Miłosier-
nego Samarytanina w Wągrowcu.

W tym roku udało się zebrać 9 498 zł.

Sukces akcji to zasługa wielu osób.

Dziękujemy uczniom-wolontariuszom, nauczycielom i rodzicom 
za czas, zapał i bezinteresowny trud.
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Przede wszystkim jednak dziękujemy Darczyńcom za każdą wrzu-
coną do puszki złotówkę i okazane serce.

Renata Hamulczyk

W "Zaczarowanej zagrodzie"
Uczniowie klas 2a i 2b wraz z wychowawcami Moniką Luhm i 

Agnieszką Kwiatkowską wybrali się na pełną wrażeń wycieczkę 
do Zaczarowanej Zagrody w miejscowości Wysoka. Już od same-
go rana wszystkim dopisywały świetne humory i ogromna cieka-
wość tego, co czeka nas na miejscu.

Po przyjeździe dzieci zostały serdecznie powitane przez gospodarzy 
zagrody, którzy opowiedzieli o mieszkających tam zwierzętach oraz 
zasadach bezpiecznego zachowania podczas zwiedzania. Uczniowie 
mieli okazję zobaczyć między innymi kozy, owce, króliki oraz alpaki, 
które wzbudziły ogromne zainteresowanie i zachwyt dzieci. Najwięk-
szą radość sprawiła możliwość bliskiego kontaktu ze zwierzętami, ich 
karmienia i głaskania, co dostarczyło wszystkim wielu niezapomnia-
nych emocji.

Podczas pobytu dzieci uczestniczyły także w ciekawych warsztatach 
plastycznych. Uczniowie z dużym zaangażowaniem malowali alpaki 
oraz wykonywali kolorowe pieczątki z ziemniaków. Nie zabrakło rów-
nież aktywności ruchowych – dzieci świetnie bawiły się, pokonując tor 
przeszkód oraz korzystając z placu zabaw. Wszystkie atrakcje dostar-
czyły uczestnikom wiele radości i pozwoliły na wspólną integrację na 
świeżym powietrzu.

Wycieczka była doskonałą okazją do nauki poprzez zabawę, rozwi-
jania zainteresowań przyrodniczych oraz spędzenia czasu w miłej at-
mosferze. Uczniowie wrócili do szkoły zmęczeni, ale bardzo szczęśliwi 
i pełni nowych doświadczeń.

To był dzień pełen uśmiechu, radości i niezapomnianych chwil, który 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Agnieszka Kwiatkowska

Dokument również oficjalnie potwierdza prawo do pierwszeństwa 
w wyborze wymarzonej szkoły.

Serdecznie gratulujemy naszemu laureatowi udziału w tej wyjąt-
kowej uroczystości.

Jesteśmy dumni, że godnie reprezentował naszą szkołę na szczeblu 
wojewódzkim.

Gratulujemy również rodzicom Stasia. Sukces dziecka jest zawsze 
sukcesem całej rodziny.

Renata Hamulczyk

Uroczystość z laureatami
Uroczystość wręczenia zaświadczeń laureatom konkursów 

przedmiotowych

29 kwietnia w sali sesyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu od-
była się uroczysta gala, podczas której Wielkopolski Kurator Oświaty 
Igor Bykowski wręczył zaświadczenia laureatom konkursów przed-
miotowych.

Wśród wyróżnionych znalazł się uczeń klasy VII C Stanisław Przy-
kucki, który uzyskał tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu Histo-
rycznego.

To nie tylko potwierdzenie ogromnej pasji, wiedzy i wytrwałości.

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
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Małe kroki w świat wielkich 
uczuć

Program „Poruszające Bajki o Emocjach” w naszym przedszkolu.

W naszej placówce ruszyła realizacja wyjątkowego projektu „Po-
ruszające Bajki o Emocjach”. Program ten, skierowany do najmłod-
szych, ma na celu naukę rozpoznawania i radzenia sobie z uczuciami, 
które towarzyszą dzieciom każdego dnia.

Wykorzystując barwne postacie i angażujące historie pedagodzy 
pomagają dzieciom oswoić trudne emocje, takie jak złość, strach 
czy smutek, budując jednocześnie ich poczucie własnej wartości. 
To nowoczesne podejście do profilaktyki zdrowia psychicznego, któ-
re zamiast zakazów, oferuje zrozumienie i narzędzia do komunikacji 
z otoczeniem.

Inwestycja w emocje przedszkolaków to fundament ich zdrowia 
psychicznego. Dzięki takim działaniom nasze dzieci uczą się, że każ-
de uczucie jest ważne i o każdym można bezpiecznie rozmawiać.

Małgorzata Winkel

Marsz godności w Wągrowcu
Dwie grupy z naszego przedszkola wzięły udział w III Poma-

rańczowym Marszu Godności Osób z Niepełnosprawnościami, 
który odbył się 8 maja w Wągrowcu. Dzieci z ogromnym zaanga-
żowaniem uczestniczyły we wspólnym przemarszu, dumnie pre-
zentując pomarańczowe elementy stroju – symbol życzliwości, 
solidarności i wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami.

Dla naszych przedszkolaków było to wyjątkowe wydarzenie, pełne 
radości, uśmiechu i ważnych wartości.

Marsz został zorganizowany przez Stowarzyszenie Bona Fides oraz 
Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy OREW z okazji Europejskiego 
Dnia Walki z Dyskryminacją Osób z Niepełnosprawnościami.

Po przemarszu ulicami miasta uczestnicy spotkali się na integra-
cyjnym pikniku, podczas którego nie zabrakło występów artystycz-
nych, wspólnej zabawy i licznych atrakcji. Nasze dzieci chętnie brały 
udział we wszystkich aktywnościach, pokazując otwartość, empatię 
i ogromną radość ze wspólnie spędzonego czasu.

Magdalena Trela

Małe ręce, wielka sprawa
Przedszkolaki sprzątają świat.

Choć mają zaledwie kilka lat, doskonale wiedzą, że los planety leży 
w ich rękach. Dzieci z naszego przedszkola z wielkim entuzjazmem 
dołączyły do ogólnopolskiej akcji Sprzątania Świata, porządkując naj-
bliższe otoczenie swojej placówki.

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO
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Wyposażone w rękawice i worki, dzieci pod opieką pań ruszyły na 
„eko-misję”. Dla przedszkolaków była to nie tylko zabawa, ale przede 
wszystkim praktyczna lekcja ekologii. Z dumą zbierały znalezione 
odpady, ucząc się przy tym, jak codzienne wybory wpływają na stan 
środowiska i dlaczego warto dbać o wspólne skwery oraz parki.

Edukacja poprzez działanie to najskuteczniejszy sposób na kształ-
towanie proekologicznych nawyków. Dzięki takim inicjatywom naj-
młodsi stają się ambasadorami natury, niosąc pozytywny przykład 
innym. Efekt? Czysta okolica i duma na twarzach małych ekologów, 
którzy udowodnili, że nawet najmniejszy gest ma wielkie znaczenie 
dla naszej planety.

Małgorzata Winkel

Kosmiczna podróż
W Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka 

w Skokach odbyła się wyjątkowa, kosmiczna przygoda! 

Dzieci wyruszyły w podróż, aby odkryć tajemnice naszej planety. 
Poznały dwie strony Ziemi – smutną i wesołą – ucząc się, jak nasze 
codzienne wybory wpływają na środowisko. Rozmawialiśmy o tym, 
jak ratować świat poprzez ważne decyzje: dbanie o przyrodę, oszczę-
dzanie wody i energii oraz segregację śmieci.
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Nie zabrakło też emocji podczas „poszukiwania skarbów Ziemi” – 
dzieci odkrywały, co jest dla naszej planety najcenniejsze.

Ważnym elementem obchodów było wspólne sprzątanie okolicy. 
Dzieci z zaangażowaniem zbierały śmieci, pokazując, że nawet naj-
młodsi mogą aktywnie dbać o czystość i piękno swojego otoczenia.

Marika Stiller

"Witaj, wiosno ukochana"
W Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka 

w Skokach odbyła się już IV edycja konkursu recytatorskie-
go „Witaj Wiosno Ukochana”. To wyjątkowe wydarzenie po raz 
kolejny zgromadziło najmłodszych miłośników poezji, którzy 
z ogromnym zaangażowaniem prezentowali wiosenne wiersze.

Podczas konkursu wysłuchaliśmy wielu pięknych recytacji, peł-
nych radości, dziecięcej wrażliwości i artystycznego wyrazu. Mali ar-
tyści zachwycili publiczność nie tylko pamięciowym opanowaniem 
tekstów, ale również interpretacją i odwagą sceniczną. Każdy występ 
był wyjątkowy i nagradzany gromkimi brawami.

Przede wszystkim był to jednak czas wspólnego, miłego spotkania 
– pełnego uśmiechu, życzliwości i wiosennej atmosfery. Konkurs stał 
się doskonałą okazją do rozwijania talentów, budowania pewności 
siebie oraz integracji dzieci.

Tego typu inicjatywy pokazują, jak ważne jest wspieranie kreatyw-
ności już od najmłodszych lat. Z niecierpliwością czekamy na kolejną 
edycję i następne spotkanie z dziecięcą poezją.

Katarzyna Rutkowska

Święta majowe
W naszym przedszkolu odbyła się uroczysta akademia z okazji 

świąt majowych, która była piękną lekcją patriotyzmu i miłości 
do ojczyzny. Tego dnia dzieci z ogromnym zaangażowaniem za-
prezentowały program artystyczny poświęcony Polsce oraz na-
rodowym symbolom. Przedszkolaki przypomniały, jak ważne są 
flaga, godło i hymn narodowy, a cała uroczystość przebiegała 
w wyjątkowo podniosłej atmosferze.

Szczególnym momentem było wspólne odśpiewanie hymnu Pol-
ski. Dzieci z należytą powagą i w postawie na baczność zaśpiewały 
„Mazurka Dąbrowskiego”, pokazując szacunek do narodowych tra-
dycji i symboli. Była to chwila pełna wzruszeń i dumy zarówno dla 
nauczycieli, jak i wszystkich obecnych.

Wszystkie grupy przedszkolne zaprezentowały się na scenie, 
przedstawiając wiersze, piosenki oraz układy artystyczne o tematyce 
patriotycznej. Dzięki takim wydarzeniom dzieci już od najmłodszych 
lat uczą się szacunku do historii, tradycji oraz swojej ojczyzny.

Agnieszka Serafin

Z wizytą w Szkole Muzycznej
20 kwietnia dwie najstarsze grupy z naszego przedszkola uczestni-

czyły w wyjątkowych warsztatach muzycznych zorganizowanych przez 
Państwową Szkołę Muzyczną I stopnia im. Bronisława Zielińskiego w 

Wągrowcu. 

Było to pełne dźwięków i ciekawych doświadczeń spotkanie, pod-
czas którego dzieci mogły poznać różne instrumenty muzyczne, ich 
brzmienie oraz sposób działania.

Przedszkolaki z dużym zainteresowaniem słuchały prezentacji for-
tepianu, skrzypiec, trąbki, gitary, akordeonu oraz instrumentów per-
kusyjnych. Nie zabrakło również wspólnej zabawy i znanych utwo-
rów muzycznych, które sprawiły dzieciom wiele radości.

Warsztaty były dla przedszkolaków nie tylko świetną zabawą, ale 
także okazją do rozwijania muzycznej wrażliwości i odkrywania 
świata dźwięków.

Magdalena Trela
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Pamięć, która łączy pokolenia
Akcja Żonkile 2026 w naszych szkołach.

Współczesna szkoła to nie tylko miejsce zdobywania wiedzy, ale tak-
że przestrzeń budowania wrażliwości, postaw i odpowiedzialności spo-
łecznej. Tegoroczna edycja Akcja Żonkile po raz kolejny udowodniła, 
jak wielką rolę odgrywa pamięć historyczna w kształtowaniu młodego 
pokolenia.

Hasło „Łączy nas pamięć” wybrzmiało w tym roku wyjątkowo moc-
no. Uczniowie, nauczyciele i cała społeczność szkolna wspólnie włączy-
li się w działania upamiętniające rocznicę powstania w getcie warszaw-
skim. Jednak to, co wydarzyło się w szkołach, wykraczało daleko poza 
tradycyjne ramy lekcji historii.

W ramach akcji uczniowie uczestniczyli w zajęciach, które skłaniały 
do refleksji nad przeszłością, ale też nad współczesnością. Rozmowy 
o odwadze, solidarności i człowieczeństwie prowadziły do głębokich 
przemyśleń. Nie brakowało dyskusji, pracy w grupach czy projekcji ma-
teriałów edukacyjnych.

Dla wielu młodych ludzi była to pierwsza okazja, by w tak osobisty 
sposób zetknąć się z historią II wojny światowej. Dzięki temu wydarze-
nia sprzed lat przestały być jedynie datami w podręczniku – stały się 
realnymi historiami ludzi, emocji i wyborów.

Centralnym elementem akcji był oczywiście żonkil – symbol pamięci 
o powstaniu w getcie warszawskim. Uczniowie własnoręcznie przygo-
towywali papierowe kwiaty, które następnie przypinali jako znak soli-
darności i pamięci. Ten prosty gest miał ogromne znaczenie. Pokazał, że 
pamięć nie jest abstrakcyjnym pojęciem, ale czymś, co można wyrażać 
poprzez działanie. Wspólne tworzenie żonkili stało się momentem jed-
noczącym całą społeczność szkolną.

Akcja Żonkile to także lekcja odpowiedzialności za pamięć. Ucznio-
wie zrozumieli, że to od nich zależy, czy historie minionych pokoleń 
będą przekazywane dalej. W czasach, gdy świadków historii jest coraz 
mniej, rola młodych ludzi w podtrzymywaniu pamięci staje się szcze-
gólnie istotna.

Tegoroczna edycja akcji pokazała jednoznacznie: edukacja historycz-
na ma sens wtedy, gdy dotyka emocji i skłania do refleksji. To właśnie 
takie doświadczenia zostają z uczniami na długo – znacznie dłużej niż 
tradycyjne lekcje.

Akcja Żonkile nie była tylko wydarzeniem jednego dnia. Stała się 
ważnym elementem wychowania – lekcją empatii, pamięci i wrażliwo-
ści na drugiego człowieka.

Bo pamięć ma znaczenie. I to właśnie dzięki wspólnym działaniom 
możemy ją pielęgnować – razem, odpowiedzialnie i świadomie.

Joanna Tomczak, Paulina Słomian, Anna Mazurek-Deminiak

Emocje i sztuka
14 kwietnia uczniowie z koła teatralnego „Lechlińskie Krysz-

tałowe Maski” po raz kolejny udowodnili, że scena jest przestrze-
nią, w której młodość spotyka się z dojrzałością artystyczną. 
Zaprezentowany spektakl „Nic Ariadny” stał się nie tylko wyda-
rzeniem kulturalnym, ale przede wszystkim głębokim przeży-
ciem, które na długo pozostanie w pamięci widzów.

Chronimy zdrowie
W ramach działań z zakresu edukacji zdrowotnej w naszej pla-

cówce gościliśmy przedstawicielki Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Wągrowcu. Spotkanie odbyło się z okazji 
Europejskiego Tygodnia Szczepień i miało na celu zwiększenie 
świadomości uczniów na temat znaczenia szczepień ochronnych.

Podczas prelekcji zaproszone specjalistki omówiły rolę szczepień 
w profilaktyce chorób zakaźnych, wyjaśniły mechanizmy działania 
szczepionek oraz rozwiały najczęściej pojawiające się wątpliwości 
i mity związane z immunizacją. Uczestnicy mieli również okazję zadawać 
pytania i uzyskać rzetelne, oparte na wiedzy medycznej odpowiedzi.

Spotkanie przebiegło w bardzo interesującej atmosferze i stanowi-
ło cenne źródło wiedzy dla wszystkich obecnych. Tego typu inicjaty-
wy są niezwykle ważne w kształtowaniu świadomych postaw proz-
drowotnych wśród młodzieży.

Serdecznie dziękujemy przedstawicielkom Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu za zaangażowanie oraz przeka-
zanie cennych informacji.

Joanna Tomczak

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

11



OŚWIATA

Młodzi artyści z niezwykłą wrażliwością i zaangażowaniem podjęli 
się interpretacji trudnych emocji, zawiłych relacji oraz uniwersalnych 
prawd o człowieku. Każde słowo, każdy gest i spojrzenie były prze-
myślane i pełne znaczenia, co świadczy o ogromnej pracy włożonej 
w przygotowanie spektaklu.

W przedstawieniu wybrzmiały także słowa: „Czasem jedna nić wy-
starczy, by odnaleźć drogę w największym labiryncie” i to właśnie 
one stały się kluczem do odczytania tej poruszającej historii. To opo-
wieść o poszukiwaniu sensu, o chwilach zwątpienia, ale i o nadziei, 
która potrafi rozświetlić nawet najbardziej zawiłe ścieżki ludzkiego 
losu.

Na szczególne uznanie zasługuje nie tylko gra aktorska, ale także 
scenografia, muzyka oraz dbałość o detale, które wspólnie zbudowa-
ły niezwykły klimat przedstawienia. Całość była harmonijną kompo-
zycją talentu, pasji i kreatywności.

Kamila Dudziak-Piątek

W rytmie tradycji
Niezwykłe spotkanie z tańcem ludowym

29 kwietnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wyjątkowym 
wydarzeniu z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca. Tym razem uda-
liśmy się do Poznania, gdzie w sali gimnastycznej Akademii Wycho-
wania Fizycznego odbyło się spotkanie z Zespołem Tańca Ludowego 
„Poznań” AWF.

Spotkanie rozpoczęło się od niezwykle ciekawej prezentacji stro-
jów ludowych z Wielkopolski. Mieliśmy okazję zobaczyć z bliska bo-
gato zdobione elementy garderoby, które od pokoleń są symbolem 
regionalnej tożsamości. Następnie artyści zaprezentowali tradycyjne 

Konstytucja 3 maja
W atmosferze powagi i patriotyzmu nasza szkoła uczciła 

rocznicę uchwalenia Konstytucja 3 Maja – jednego z najważniej-
szych wydarzeń w historii Polski. To wyjątkowe święto przypo-
mina o wartościach takich jak wolność, odpowiedzialność i tro-
ska o dobro wspólne.

Z tej okazji odbył się uroczysty apel, podczas którego przypomnia-
no najważniejsze okoliczności uchwalenia konstytucji w 1791 roku. 
Uczniowie przygotowali część artystyczną – recytowali wiersze pa-
triotyczne i śpiewali pieśni.

Jak powiedział Hugo Kołłątaj: „Ojczyzna to wielki zbiorowy obo-
wiązek”. Słowa te przypominają, jak ważne jest pielęgnowanie pa-
triotyzmu i pamięci o historii naszego kraju.

Anna Mazurek-Deminiak

tańce oraz opowiedzieli o zwyczajach związanych z podkoziołkiem 
– barwnym i radosnym zakończeniem karnawału w Wielkopolsce. 
Była to nie tylko forma artystycznego pokazu, ale także cenna lekcja 
historii i kultury.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych momentów był wspólny ta-
niec „Marynia”. Członkowie zespołu zaprosili nas do udziału, dzięki 
czemu cała sala wypełniła się tańczącymi uczniami i instruktorami. 
Wszyscy razem stworzyliśmy niezwykły obraz wspólnoty – pełen 
energii, uśmiechu i dobrej zabawy.

Również my przygotowaliśmy niespodziankę. Dziewczęta z koła 
tanecznego w Lechlinie zaprezentowały cztery tańce, które spotka-
ły się z ogromnym entuzjazmem. Ich występ porwał publiczność 
i sprawił, że atmosfera stała się jeszcze bardziej radosna i integrująca.

Taniec pokazał nam swoje niezwykłe walory – nie tylko rozwija 
sprawność fizyczną i poczucie rytmu, ale także łączy ludzi, pozwala 
wyrażać emocje i budować relacje. Jest uniwersalnym językiem, któ-
ry nie potrzebuje słów, aby przekazywać radość i energię.

Na zakończenie serdecznie podziękowaliśmy gospodarzom za cie-
płe przyjęcie, inspirujące występy i możliwość wspólnego świętowa-
nia. To był dzień pełen wrażeń, który na długo pozostanie w naszej 
pamięci.

Joanna Tomczak

Brzydkie kaczątko
W ramach Tygodnia Świadomości Autyzmu uczniowie klasy 

pierwszej wzięli udział w wyjątkowych zajęciach, które połączyły 
edukację, sztukę oraz rozwijanie empatii i wrażliwości na innych. 

Dzieci miały okazję poznać baśń „Brzydkie kaczątko”, przedsta-
wioną w niezwykle atrakcyjnej formie teatrzyku kamishibai oraz 
przedstawienia kukiełkowego, przygotowanego przez uczniów klasy 
4. Taka forma przekazu pozwoliła uczniom lepiej wczuć się w histo-
rię bohatera, zrozumieć jego emocje oraz dostrzec wartości płynące 
z opowieści.
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Magia słowa
Konkurs Pięknego Czytania

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich nasza szkoła 
zamieniła się w prawdziwą przestrzeń literackich emocji. Wszystko 
za sprawą Szkolnego Konkursu Pięknego Czytania, który odbył się 28 
kwietnia 2026 roku.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez bibliotekę szkolną i zgro-
madziło uczniów klas I–III oraz IV–VI, wyłonionych przez nauczycieli. 
Każdy z uczestników stanął przed niełatwym zadaniem — nie tyl-
ko poprawnie przeczytać tekst, ale także nadać mu życie, emocje 
i wyjątkowy charakter. Konkurs był nie tylko rywalizacją, ale przede 
wszystkim świętem książki. Czytanie rozwija wyobraźnię, uczy wraż-
liwości, wzbogaca język i pozwala lepiej rozumieć świat. To dzięki 
literaturze młodzi ludzie uczą się przeżywać emocje, odkrywać nowe 
perspektywy i budować swoją kreatywność.

Uczestnicy zaprezentowali się w dwóch odsłonach – najpierw czy-
tali przygotowany fragment prozy, a następnie mierzyli się z wylo-
sowanym wierszem. Ta druga część wymagała szczególnej odwagi 
i spontaniczności, a jednocześnie pokazała prawdziwe umiejętności 
interpretacyjne młodych czytelników. Każdy występ był wyjątkowy 
— jedne wzruszały, inne bawiły, ale wszystkie udowodniły, że czyta-
nie może być prawdziwą sztuką. Nad przebiegiem konkursu i oceną 
występów czuwało jury w składzie p. Joanna Tomczak i p. Violetta 
Obielak.

Po obejrzeniu przedstawienia odbyła się wspólna analiza baśni. 
Uczniowie aktywnie uczestniczyli w rozmowie, dzielili się swoimi 
spostrzeżeniami oraz refleksjami na temat akceptacji, inności i po-
trzeby zrozumienia drugiego człowieka.

Kolejnym elementem zajęć był konkurs sprawdzający znajomość 
treści baśni. Dzieci wykazały się dużą wiedzą i zaangażowaniem. Na-
stępnie uczniowie wykonali prace plastyczne inspirowane historią 
„Brzydkiego kaczątka”, wykazując się kreatywnością i wrażliwością 
artystyczną.

Wszyscy uczestnicy otrzymali w nagrodę książki, natomiast trzy 
najciekawsze prace plastyczne zostały dodatkowo wyróżnione.

Zajęcia były nie tylko okazją do rozwijania umiejętności czytelni-
czych i artystycznych, ale przede wszystkim do budowania postaw 
empatii, akceptacji i szacunku wobec innych.

Joanna Tomczak

Laureaci konkursu:
Klasy I–III
I miejsce – Amelia Zaranek
II miejsce – Adam Ciesielski
III miejsce – Witold Osiński
Klasy IV–VI
I miejsce – Gracjan Konieczny
II miejsce – Artur Grześ
III miejsce – Dariya Dezhurna 

Konkurs pokazał, że w naszej szkole nie brakuje młodych talentów 
i miłośników książek. Wszystkim uczestnikom należą się ogromne 
brawa za odwagę, zaangażowanie i piękne interpretacje tekstów. Bo 
przecież — jak pokazuje takie wydarzenie — czytanie to coś więcej 
niż umiejętność. To pasja, emocje i podróż bez granic.

Joanna Tomczak

Dzień książki i praw autorskich
Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich odbyła się 

w naszej szkole uroczystość pasowania uczniów klas pierwszych 
na czytelników. Wydarzenie miało wyjątkowy i radosny charak-
ter, a jego ważnym elementem było wesołe przedstawienie przy-
gotowane przez starszych uczniów. 

Młodzi widzowie mieli okazję obejrzeć barwny spektakl, w którym 
pojawiły się znane i lubiane postacie z bajek i baśni. Przedstawienie 
wprowadziło uczniów klas pierwszych w świat książek, pokazując, jak 
wiele przygód i emocji kryje się w czytaniu.

Po części artystycznej nastąpił uroczysty moment pasowania na 
czytelnika. Uczniowie złożyli obietnicę dbania o książki oraz chętnego 
sięgania po lekturę. Na zakończenie każdy pierwszoklasista otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz zakładkę do książki.

Anna Mazurek-Deminiak

Ogólnopolski sprawdzian
7 maja uczniowie klas trzecich naszej szkoły przystąpili do 

Ogólnopolskiego Sprawdzianu Kompetencji Trzecioklasisty or-
ganizowanego przez wydawnictwo OPERON. Było to ważne wy-
darzenie edukacyjne, które pozwoliło dzieciom sprawdzić swoją 
wiedzę i umiejętności zdobyte podczas pierwszego etapu nauki 
szkolnej.
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Podziemna przygoda
Wycieczka do kopalni soli w Kłodawie to doświadczenie, które 

trudno porównać z czymkolwiek innym. Już sam fakt, że scho-
dzimy aż 600 metrów pod powierzchnię ziemi, budzi emocje i 
ciekawość. To nie jest zwykłe zwiedzanie – to prawdziwa podróż 
w głąb ziemi, gdzie czas płynie inaczej, a otaczająca przestrzeń 
robi ogromne wrażenie.

W środę 6 maja uczniowie naszej szkoły mieli właśnie okazję 
uczestniczyć w niezwykłej wycieczce do tej kopalni.

Największym przeżyciem dla uczestników był zjazd windą na 
głębokość aż 600 metrów pod ziemię. To właśnie tam rozpoczął się 
wyjątkowy spacer w podziemnym świecie. Uczniowie z ogromnym 
zainteresowaniem odkrywali korytarze wykute w soli oraz impo-
nujące komory, które zrobiły na wszystkich duże wrażenie. Podczas 
zwiedzania przewodnik w przystępny i interesujący sposób przybli-
żył dzieciom historię kopalni, opowiedział o pracy górników oraz 
o procesie wydobycia soli.

Sprawdzian obejmował zadania z zakresu edukacji polonistycznej, 
matematycznej oraz przyrodniczej. Uczniowie rozwiązywali różno-
rodne ćwiczenia sprawdzające m.in. czytanie ze zrozumieniem, lo-
giczne myślenie, liczenie oraz umiejętność wyciągania wniosków. 
Dzieci pracowały z dużym zaangażowaniem i skupieniem, pokazując, 
jak wiele nauczyły się w ciągu ostatnich trzech lat.

Dla uczniów był to nie tylko test wiedzy, ale również cenne do-
świadczenie przygotowujące do kolejnych etapów edukacji oraz 
przyszłych egzaminów. Atmosfera podczas sprawdzianu była spokoj-

na i pełna motywacji, a nauczyciele wspierali dzieci dobrym słowem 
i życzliwością.

Jesteśmy dumni z naszych trzecioklasistów za ich wysiłek, odpo-
wiedzialność i zaangażowanie. Gratulujemy wszystkim uczniom i ży-
czymy wielu sukcesów w dalszej nauce!

Joanna Tomczak

Największe wrażenie zrobił jednak sam spacer pod ziemią. Cisza, 
specyficzny mikroklimat i niezwykłe widoki sprawiły, że poczuliśmy 
się jak w zupełnie innym świecie. Ściany mienią się różnymi odcienia-
mi soli, a ogrom przestrzeni ukrytej głęboko pod ziemią naprawdę 
zaskakuje.

Spacer 600 metrów pod ziemią okazał się nie tylko ciekawą lek-
cją, ale też świetną przygodą. Cisza, chłodne powietrze i niezwykła 
atmosfera sprawiły, że dzieci jeszcze długo wspominały tę wyprawę.

Wycieczka była nie tylko cenną lekcją geografii i historii, ale rów-
nież świetną okazją do integracji oraz wspólnego spędzenia czasu 
poza murami szkoły.

Anna Mazurek-Deminiak

Domowi detektywi
Program Domowych Detektywów – „Jaś i Małgosia na tropie”

Uczniowie klas IV w Jabłkowie, Lechlinie i Rejowcu zrealizowali 
rekomendowany Program Domowych Detektywów – „Jaś i Małgosia 
na tropie”. Program ten skierowany jest do uczniów klas IV–V szko-
ły podstawowej oraz ich rodziców i stanowi ważny element działań 
wspierających zdrowy rozwój dzieci.

Celem programu jest przede wszystkim opóźnienie inicjacji alko-
holowej wśród młodych osób oraz ograniczanie problemów związa-
nych z sięganiem po alkohol poprzez wzmacnianie czynników chro-
niących – rodzinnych, rówieśniczych i indywidualnych.
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Rejowiecki Omnibus 2026
Konkurs wiedzy „Omnibus” to wyjątkowe wydarzenie eduka-

cyjne skierowane do uczniów klas 1–3 szkoły podstawowej. Jego 
głównym celem jest rozwijanie ciekawości świata, zachęcanie 
dzieci do nauki oraz promowanie zdrowej rywalizacji w przy-
jaznej atmosferze. To doskonała okazja, aby najmłodsi mogli 
sprawdzić swoje umiejętności i zaprezentować wiedzę zdobytą 
podczas nauki szkolnej oraz poza nią.

W czwartek 26 marca 2026 r. w szkole w Rejowcu odbył się kon-
kurs wiedzy ogólnej OMNIBUS 2026. Po raz kolejny do zmagań o ty-
tuł Omnibusa przystąpili uczniowie klas I-III. Tegoroczni laureaci to:

Program realizowany był w formie zajęć opartych na metodzie 
nauki przez zabawę. Uczniowie pracowali z materiałami w postaci 
zeszytów komiksowych, których bohaterami są młodzi detektywi – 
Jaś i Małgosia. W trakcie zajęć dzieci poznawały m.in. konsekwencje 
sięgania po alkohol, uczyły się rozpoznawania presji rówieśniczej 
oraz sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

Istotnym elementem programu była również współpraca z rodzi-
cami. Uczniowie wraz z opiekunami tworzyli tzw. „domowe druży-
ny”, wspólnie wykonując zadania i podejmując rozmowy na ważne 
tematy związane ze zdrowiem i bezpieczeństwem. Takie działania 
sprzyjają budowaniu więzi rodzinnych oraz rozwijaniu umiejętności 
komunikacji.

Udział w programie był dla uczniów cennym doświadczeniem. 
Dzięki niemu dzieci nie tylko poszerzyły swoją wiedzę na temat 
zdrowego stylu życia, ale także nauczyły się podejmowania odpo-
wiedzialnych decyzji oraz asertywności w relacjach z rówieśnikami.

Joanna Tomczak

Maja Wanecka - klasa I Rejowiec
Aleksander Jarmuż - klasa II Rejowiec
Stanisław Rzepka - klasa III Jabłkowo.

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów w zagłębianiu wiedzy.

Anna Mazurek-Deminiak

Spotkanie ze strażakiem
4 maja przypada dzień tych, którzy swoją odwagą i męstwem 

służą innym, ratując nasze życie i mienie. Chodzi oczywiście 
o strażaków, którzy każdego dnia z pełnym poświęceniem dbają 
o nasze bezpieczeństwo, często działając w trudnych i niebez-
piecznych warunkach.

Z tej okazji przedszkolaki z Jabłkowa miały okazję uczestniczyć 
w niezwykłym spotkaniu ze strażakiem sekcyjnym panem Huber-
tem z Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Pan Hubert zapre-
zentował dzieciom specjalistyczny sprzęt ratownictwa medycznego, 
w tym zestawy pierwszej pomocy dostosowane do różnych urazów, 
takie jak pakiet opatrunkowy do oparzeń, zestaw unieruchamiający 
przy złamaniach czy wyposażenie do udzielania pomocy w przypad-
kach krwotoków.

Opowiedział o zadaniach strażaków, ich codziennych wyzwaniach 
oraz przekazał najmłodszym ważne zasady bezpieczeństwa. Duże 
zainteresowanie wzbudził również strój strażacki – dzieci mogły zo-
baczyć, jak wygląda profesjonalna odzież ochronna, w tym także ele-
menty ognioodporne – nawet na temperatury sięgające 600°C.

Największą atrakcją była symulacja gaszenia pożaru budynku, 
podczas której każdy przedszkolak mógł choć przez chwilę poczuć 
się jak prawdziwy strażak, pomagający innym w potrzebie.

Serdecznie dziękujemy panu Hubertowi za inspirujące spotkanie, 
poświęcony czas i ogromne zaangażowanie. Życzymy samych bez-
piecznych powrotów z akcji oraz satysfakcji z pełnienia tej niezwykle 
ważnej i odpowiedzialnej służby.

Magdalena Załęska
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Dzień książek dla dzieci
9 kwietnia w naszej szkole w Rejowcu odbyły się obchody 

Międzynarodowego Dnia Książek dla Dzieci. Wydarzenie miało 
na celu promowanie czytelnictwa oraz rozwijanie zaintereso-
wań literackich wśród uczniów. 

Zabawę rozpoczęliśmy od obejrzenia filmu edukacyjnego przed-
stawiającego proces powstawania książki - od pomysłu autora aż po 
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Święta majowe
„Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje 

przyszłości” - Jan Paweł II

29 kwietnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji zbliża-
jącego się Święta Konstytucji 3 Maja. Było to wyjątkowe wydarzenie, 
które pozwoliło całej społeczności szkolnej zatrzymać się na chwilę 
i wspólnie przeżyć ważną lekcję historii, patriotyzmu oraz refleksji 
nad wartościami takimi jak wolność, naród i ojczyzna.

Uczniowie z Lechlina zaprezentowali wzruszający i starannie przy-
gotowany program artystyczny, przybliżający okoliczności uchwale-
nia Konstytucji 3 maja w 1791 roku. Dzięki inscenizacji oraz dialo-
gom widzowie mogli przenieść się do czasów obrad Sejmu Wielkiego 
i lepiej zrozumieć znaczenie tego doniosłego aktu.

Nie zabrakło również pięknych pieśni patriotycznych, które nada-
ły uroczystości podniosły i refleksyjny charakter. Wspólne wykonania 
utworów takich jak „Witaj majowa jutrzenko” oraz „Rota” wzbudziły 
wiele emocji i przypomniały o sile wspólnoty oraz miłości do ojczyzny.

wydruk w drukarni. Następnie uczniowie wzięli udział w licznych za-
bawach i aktywnościach, takich jak łamigłówki bajkowe, zagadki oraz 
rebusy związane z bohaterami znanych baśni. Wykonaliśmy również 
interaktywne ćwiczenia online, które pozwoliły uczniom sprawdzić 
wiedzę w atrakcyjnej formie. Na koniec ogłosiliśmy wyniki projek-
tu „Wieża wyzwań czytelniczych”. Aktywne czytelniczki otrzymały 
dyplomy uznania za brawurową realizację wyzwania oraz nagrody 
książkowe.

Anna Mazurek-Deminiak 

Program artystyczny został przygotowany przez uczniów z Lechli-
na pod kierunkiem p. Kamili Dudziak-Piątek, natomiast za przygoto-
wanie muzyczne uczennic odpowiedzialny był p. Piotr Wiśniewski. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym za trud, pasję 
i piękne świadectwo patriotyzmu.

To wydarzenie pokazało, jak ważne jest pielęgnowanie pamięci 
o historii oraz kształtowanie postaw obywatelskich wśród młodego 
pokolenia.

Kamila Dudziak-Piątek 

Wizyta w Lewiatanie
Czas spędzony w przedszkolu jest nie tylko okazją do zabaw 

oraz nawiązywania pierwszych kontaktów rówieśniczych, ale 
także do poznawania świata oraz stawiania pierwszych kroków 
w samodzielności i podejmowaniu decyzji. 

W ramach owej misji dzieci z przedszkola w Jabłkowie odwiedziły 
sklep Lewiatan w Skokach, w celu dokonania pierwszych samodziel-
nych zakupów spożywczych, oraz lepszego zaznajomienia się z dzia-
łalnością sklepu i zawodem ekspedientki.

Już przed drzwiami przywitała nas uśmiechnięta właścicielka lo-
kalu - pani Jolanta, która razem z innymi pracownikami umożliwiła 
dzieciom obserwowanie wykonywania ich obowiązków, a także za-
poznanie się z różnorodnymi produktami spożywczymi. Przedszkola-
ki poznały także sposób działania butelkomatów i wartość recyklin-
gu, czy istotę bonu rabatowego i sposób jego wykorzystania.

Wizyta w Lewiatanie była doskonałą lekcją pod względem wła-
ściwego zachowania się w miejscu użyteczności publicznej, a także 
inspiracją do zabaw tematycznych.

Wycieczka zakończyła się samodzielnym dokonaniem zakupów 
przez każde dziecko, co oprócz frajdy, dostarczyło także poczucia od-
powiedzialności i szacunku do pieniędzy.

Pod koniec dzieci otrzymały także drobne upominki od właścicieli, 
które dodatkowo umiliły tą wizytę i pozostawiły pozytywne odczucia 
z tego doświadczenia.

Serdecznie dziękujemy państwu Jolancie i Andrzejowi Jarzembow-
skim za umożliwienie pierwszych doświadczeń w roli małych klien-
tów i wprowadzenie w świat odpowiedzialnych zakupów.

Magdalena Załęska
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W teatrze w Gnieźnie
Uczniowie naszej szkoły mieli niezwykłą przyjemność uczest-

niczyć w wyjeździe do teatru w Gnieźnie, gdzie obejrzeli poru-
szający spektakl „Tajemniczy Ogród”, oparty na znanej i cenionej 
powieści „Tajemniczy ogród” autorstwa Frances Hodgson Bur-
nett. Było to wydarzenie pełne emocji, które na długo pozosta-
nie w pamięci młodych widzów.

Już od pierwszych chwil przedstawienie zachwyciło uczniów swo-
ją niezwykłą atmosferą. Historia Mary Lennox – dziewczynki, która 
odkrywa sekretny ogród i dzięki temu stopniowo się zmienia – zosta-
ła przedstawiona w sposób niezwykle barwny i wzruszający. Spek-
takl ukazał, jak wielką siłę mają przyjaźń, dobroć i kontakt z naturą.

Piękna scenografia, dopracowane kostiumy oraz znakomita gra ak-
torska sprawiły, że widzowie mogli w pełni zanurzyć się w magiczny 
świat przedstawienia. Uczniowie z ogromnym skupieniem śledzili 
losy bohaterów, reagując żywo na ich radości i smutki.

Wyjazd do teatru był nie tylko okazją do obcowania ze sztuką, ale 
także ważnym elementem edukacyjnym i wychowawczym. Ucznio-
wie mieli możliwość lepszego zrozumienia przesłania utworu oraz 
rozwijania swojej wrażliwości estetycznej. Tego typu inicjatywy po-
kazują, jak ważne jest wprowadzanie dzieci w świat kultury już od 
najmłodszych lat.

Anna Mazurek 

Wolontariusze w zoo
Uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu Szkoły Podstawo-

wej z Jabłkowa, Rejowca i Lechlina mieli okazję przeżyć wyjątko-
wą przygodę w poznańskim zoo.

Naszym głównym zadaniem było wsparcie pracowników ogrodu 
zoologicznego poprzez wygrabienie liści na wybiegu nosorożca bia-
łego Emilki. Praca była wymagająca, ale dała nam ogromną satys-
fakcję!

Podczas pobytu dowiedzieliśmy się wielu ciekawych informacji 
o mieszkańcach zoo – ich zwyczajach, potrzebach i sposobach 
ochrony. To była niezwykle cenna lekcja przyrody w praktyce.

Po zakończonej pracy mieliśmy także czas na zwiedzanie ogrodu 
zoologicznego i podziwianie różnorodnych gatunków zwierząt z ca-
łego świata.

Dziękujemy za tą wyjątkową możliwość i już nie możemy się do-
czekać kolejnych wolontariackich wyzwań!

JoannaMaćkowiak

czas którego przypomniano najważniejsze inicjatywy zrealizowane 
w ramach igrzysk. Był to czas refleksji nad tym, jak ważna jest inte-
gracja i budowanie świadomości na temat różnorodności wśród ludzi.

#NiebieskieIgrzyska po raz kolejny pokazały, że nasza szkoła to 
miejsce, w którym każdy może czuć się ważny i akceptowany. To 
wydarzenie na długo pozostanie w naszej pamięci jako dzień pełen 
radości, wspólnoty i pozytywnych emocji.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym za pomoc!
Joanna Tomczak

Niebieskie Igrzyska 
W kwietniu w naszej szkole odbyły się #NiebieskieIgrzyska – 

wyjątkowe wydarzenie, które łączy sportową rywalizację z waż-
nym przesłaniem integracji, empatii i zrozumienia. Dzisiejszy 
dzień był uroczystym podsumowaniem wszystkich działań, jakie 
realizowaliśmy w ramach tego projektu.

Jednym z najważniejszych punktów programu był tor przeszkód, 
który dostarczył uczniom wielu emocji i radości. Uczestnicy z ogrom-
nym zaangażowaniem pokonywali kolejne zadania, wykazując się 
sprawnością, współpracą i wzajemnym wsparciem. Nie liczyło się 
zwycięstwo, lecz dobra zabawa i wspólne przeżywanie sportowych 
wyzwań.

Kolejnym wyjątkowym momentem było wspólne wykonanie 
hymnu Niebieskich Igrzysk. Cała społeczność szkolna – uczniowie, 
nauczyciele i pracownicy – zjednoczyła się we wspólnym śpiewie, 
podkreślając wartości, jakie niesie to wydarzenie: akceptację, szacu-
nek i otwartość na drugiego człowieka.

Na zakończenie odbyło się uroczyste podsumowanie działań, pod-
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 Muzyczny maj z Harfą
Maj 2026 roku był dla Zespołu Śpiewaczego Harfa czasem peł-

nym muzycznych spotkań, udanych występów i niezapomnia-
nych emocji. Artyści mieli okazję zaprezentować swój repertuar 
podczas dwóch wyjątkowych wydarzeń, które zgromadziły licz-
nych miłośników muzyki i wspólnego śpiewania.

16 maja zespół uczestniczył w XIV Mieściskich Spotkaniach Śpiewa-
czych odbywających się pod hasłem: „Ach, co to był za czas - polskie 
przeboje PRL-u”. Sala widowiskowa Biblioteki w Mieścisku wypełniła 
się muzyką, wspomnieniami i wspaniałą atmosferą. Zespół Harfa wy-
konał trzy utwory - dwa utrzymane w klimacie włoskim oraz jeden 
nawiązujący do motywu przewodniego spotkania. Publiczność bar-
dzo ciepło przyjęła występ zespołu, nagradzając artystów gromkimi 
brawami. Po wszystkich prezentacjach odbył się koncert finałowy, 
którego gościem specjalnym był Jacek Silski. Jego występ rozbawił 
publiczność i porwał uczestników do wspólnej zabawy.

Kolejnym ważnym wydarzeniem był udział chóru w 23. Świętogór-
skim Spotkaniu Seniorów w Gostyniu, które odbyło się 27 maja 2026 
roku. Harfa zaprezentowała dwa utwory, a entuzjastyczna reakcja 
publiczności sprawiła, że zespół został poproszony o bis. Jak co roku 
dopisały pogoda, doskonała atmosfera i świetne humory uczestni-
ków. Organizatorzy już dziś zaprosili zespół na kolejne edycje wyda-
rzenia, w tym jubileuszowe spotkanie związane ze stuleciem korona-
cji Matki Boskiej Świętogórskiej.

Zespół nie zwalnia tempa i już przygotowuje się do kolejnych mu-
zycznych wydarzeń. Wszystkich, którzy kochają śpiew, dobrą atmos-
ferę i wspólne muzykowanie, serdecznie zapraszamy do dołączenia 
do naszego zespołu. Nabory nowych członków rozpoczną się we 
wrześniu.

Dyrygentka: Aleksandra Tyll

 Kolory, baśnie i kreatywność
Wiosenne warsztaty w Skokach

Wiosna w Bibliotece w Skokach jest czasem pełnym twórczych 
działań i inspirujących spotkań, które przyciągają do czytelni zarów-
no dzieci, jak i dorosłych. Różnorodny program wydarzeń pozwala 
uczestnikom rozwijać swoje pasje, poznawać nowe formy sztuki i spę-
dzać czas w kreatywnej atmosferze.

Jednym z najchętniej wybieranych punktów programu są warsztaty 
mangowe. Podczas tychże uczestnicy poznali różne techniki malowa-
nia, m.in. Sumi-e, tradycyjną japońską sztukę malowania monochro-
matycznego, uczyli się precyzji i użycia czarnego tuszu w różnych 
odcieniach szarości na papierze, by uchwycić ducha i energię natury 
a także wyrażać emocje za pomocą charakterystycznych środków ar-
tystycznych. Duże zainteresowanie wzbudziły także zajęcia poświę-
cone marionetkom sycylijskim inspirowanym baśnią o „Królewnie 
Śnieżce i siedmiu krasnoludkach”. Uczestnicy mieli okazję poznać tę 
niezwykłą formę teatru lalek, a następnie stworzyć własne postacie 
nawiązujące do znanej i lubianej historii. Połączenie tradycji z elemen-
tami baśniowego świata sprawiło, że warsztaty były wyjątkowym do-
świadczeniem artystycznym i edukacyjnym.

Nie zabrakło również działań o bardziej praktycznym charakterze. 
Warsztaty zdobienia koszulek pozwoliły uczestnikom wyrazić siebie 
poprzez sztukę użytkową. Dzięki różnorodnym technikom powstały 
oryginalne, kolorowe projekty, które każdy mógł zabrać ze sobą jako 
pamiątkę.

Sylwia Popadowska
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 Poezja wiosny pełna
23 kwietnia w Bibliotece w Skokach odbyło się wyjątkowe spo-

tkanie łączące literaturę i muzykę. Wydarzenie pod hasłem wio-
sennej poezji przyciągnęło miłośników słowa i dźwięku, oferując 
nastrojową podróż przez najpiękniejsze utwory inspirowane bu-
dzącą się do życia naturą.

Wieczór uświetnił także występ Emeryckiego Zespołu Śpiewacze-
go „Harfa”, który zaprezentował repertuar muzyki włoskiej. Publicz-
ność mogła usłyszeć znane i lubiane utwory pełne emocji, ciepła i 
południowego temperamentu. Harmonijne brzmienie głosów oraz 
starannie dobrany program artystyczny stworzyły niezwykłą atmos-
ferę.

Nie zabrakło również recytacji poezji o tematyce wiosennej. De-
likatne, refleksyjne teksty doskonale współgrały z muzyką, tworząc 
spójną i poruszającą całość. Spotkanie było okazją do chwili wy-
tchnienia oraz zanurzenia się w świecie sztuki.

Wydarzenie cieszyło się zainteresowaniem mieszkańców i poka-
zało, jak ważną rolę w lokalnej społeczności odgrywa biblioteka jako 
miejsce spotkań z kulturą.

Sylwia Popadowska

 Książki - polecajki
Książki - nowości MAJ 2026 w skockiej bibliotece publicznej. 

Książka „Złodziejka” Katarzyny Wasilkowskiej to laureatka konkur-
su Literacka Nagroda Wielkopolskich Czytelników 2026 w kategorii 
„Literatura dla dzieci i młodzieży”. Książką - laureatką w tym samym 
konkursie w kategorii „"Literatura dla dorosłych” została książka „Rok, 
w którym nie umarłem” Mikołaja Grynberga.

Aleksandra Gajewska
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Emocje bez końca!
W niedzielę, 24 maja 2026 roku, na kompleksie Orlik przy ul. Rogozińskiej 13 w Skokach odbył się Turniej Piłkarski Firm i Organizacji 

z terenu gminy Skoki. Sportowe zmagania rozpoczęły się z niewielkim opóźnieniem po godzinie 9:00 i trwały aż do uroczystego wręczenia 
nagród około godziny 16:00. Przez cały dzień nie brakowało emocji, zaciętej rywalizacji oraz wielu efektownych akcji na boisku.

Choć pogoda nie rozpieszczała uczestników zawodnicy pokazali ogromne zaangażowanie i sportowego ducha. Aura zmieniała się jak w kalej-
doskopie – chwilami zawodnikom towarzyszyło gorące słońce, by po chwili ustąpić miejsca intensywnym opadom deszczu. Mimo tego wszystkie 
drużyny ambitnie walczyły o jak najlepszy wynik.

Do turnieju przystąpiło 10 drużyn podzielonych na dwie grupy.

W Grupie A rywalizowały zespoły: Arkadius Skoki, Samorząd Skoki, Jabłkowo, MOW Antoniewo oraz Furioza.

Grupę B tworzyły drużyny: Segetia Skoki, Rościnno Team, Hilding Team, OSTiR Skoki oraz POŻW Kamil Radziński.

Już faza grupowa dostarczyła wielu emocji i pokazała, które zespoły tego dnia prezentowały najwyższą formę. Drużyny, które awansowały do fazy 
pucharowej, potwierdziły swoją dominację także w decydujących spotkaniach.

Szczególny przebieg miał mecz o 3. miejsce. Spotkanie zakończyło się remisem w regulaminowym czasie gry, dlatego o zwycięstwie musiały 
zdecydować rzuty karne. Emocje sięgnęły zenitu, a ostateczne rozstrzygnięcie przyniosły dopiero strzały wykonywane przez bramkarzy. Ostatecznie 
trzecie miejsce wywalczyła drużyna FC Furioza.

W wielkim finale zespół POŻW Kamil Radziński pokonał drużynę Arkadius Skoki 3:1, sięgając po zwycięstwo w całym turnieju.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje drużyna OSTiR Skoki, która wystawiła w swoim składzie zawodniczki. Dziewczyny bardzo dobrze zaprezen-
towały się podczas całego turnieju, a najlepszym dowodem ich wysokiej formy była statuetka dla najlepszego bramkarza, którą otrzymała Oliwia 
Senger.



OSTiR w gminie Skoki
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Końcowym akcentem sportowego dnia było wręczenie pucharów, 
medali oraz dyplomów dla najlepszych drużyn i zawodników.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
• I miejsce – POŻW Kamil Radziński 
• II miejsce – Arkadius Skoki
• III miejsce – FC Furioza
Wyróżnienia indywidualne:
• Najlepszy strzelec – Bartosz Juskowiak (POŻW Kamil Radziński)
• Najlepszy bramkarz – Oliwia Senger (OSTiR Skoki)
• MVP Turnieju – Dawid Obst (Arkadius Skoki)

Szczególne słowa uznania należą się pracownikom OSTiR za spraw-
ne przygotowanie turnieju jak i zaplecza technicznego, sędziom od-
powiedzialnym zarówno za prowadzenie spotkań, jak i dokumen-
tację zawodów, a także ratownikowi medycznemu „RESCUE Jacek 
Mikołajczak” – na szczęście podczas wydarzenia nie były potrzebne 
poważniejsze interwencje.

Zupa gulaszowa przygotowana przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Skokach, dostępna była dla zawodników podczas przerwy cate-
ringowej.

Uczestnicy turnieju bardzo pozytywnie oceniali organizację wy-
darzenia, podkreślając sprawny przebieg zawodów oraz świetną at-
mosferę. Już podczas turnieju pojawiały się pytania o kolejne edycje 
rozgrywek.

Turniej został zrealizowany dzięki dofinansowaniu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach programu „Aktywny Orlik” – edycja 
2026. Wydarzenie było częścią projektu „Aktywne Skoki na Orliku”, 
w ramach którego Gmina Skoki realizuje szereg inicjatyw sportowych 
i rekreacyjnych odbywających się na boiskach Orlik przy ul. Rogoziń-
skiej 13 w Skokach.

Arkadiusz Pawlak

Turniej siatkarski w Skokach
W sobotę 9 maja 2026 roku na terenie Hali Widowiskowo-

-Sportowej w Skokach odbył się 2. Turniej Piłki Siatkowej, zor-
ganizowany równolegle do Charytatywnego Pikniku Rodzinnego 
dla Artura. Wydarzenie przyciągnęło wielu zawodników, kibiców 
oraz sympatyków siatkówki, a cały turniej dostarczył mnóstwo 
sportowych emocji.

Od pierwszych spotkań widać było ogromne zaangażowanie 
wszystkich drużyn. Każdy mecz był zacięty, a walka o awans do fazy 
pucharowej trwała do ostatnich punktów. Bardzo ciekawie ułożyły 
się rozgrywki w obu grupach turniejowych.

W grupie A drużyna „PRZYLESIE” awansowała do fazy pucharowej 
z drugiego miejsca po przegranym meczu z zespołem „WTORKOWI”. 
Oba zespoły ponownie spotkały się w meczu o 3. miejsce, gdzie tym 
razem lepsze okazało się „PRZYLESIE”, wygrywając w dwóch setach 
i zdobywając brązowe medale.

Równie emocjonująca była rywalizacja w grupie B. Drużyna „MIE-
ŚCISKO” wygrała grupę po zwycięstwie nad „BLK VOLLEY”, jednak 
w wielkim finale role się odwróciły. Zespół „BLK VOLLEY” zrewanżo-
wał się i zwyciężył w całym turnieju, natomiast „MIEŚCISKO” zakoń-
czyło rywalizację na drugim miejscu.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawia się następująco:
1. miejsce – BLK VOLLEY
2. miejsce – MIEŚCISKO
3. miejsce – PRZYLESIE
4. miejsce – WTORKOWI

Tytuł MVP turnieju otrzymał Wojtek Szelmeczka, który odebrał pa-
miątkową statuetkę dla najlepszego zawodnika zawodów. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali okolicznościowe medale, najlepsze drużyny sta-
tuetki, a wszystkie zespoły dyplomy.

Turniej sędziowali Hanna Węglewska oraz Wiesław Sierzchuła. Nad 
sprawnym przebiegiem zawodów czuwali także pracownicy OSTiR 
w Skokach oraz młodzi sędziowie stolikowi odpowiedzialni za zapisy-
wanie wyników poszczególnych spotkań.

Podczas wydarzenia prowadzona była również zbiórka charyta-
tywna dla Małego Artura. Organizatorzy podkreślają, że turniej po raz 
kolejny pokazał duży potencjał siatkówki wśród lokalnej społeczności 
oraz ogromne zainteresowanie tego typu wydarzeniami sportowymi.

Wydarzenie zostało współfinansowane ze środków EFS+ w ramach 
projektu „Aktywni = zdrowi w gminie Skoki”.

Arkadiusz Pawlak
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Druhowie w akcji
W trosce o nasze bezpieczeństwo.

Kwiecień był niezwykle intensywny dla ochotniczych straży po-
żarnych z terenu gminy Skoki. Statystycznie rzecz ujmując niemal 
codziennie był wyjazd. Tak intensywnego okresu skoccy druhowie 
nie pamiętają. Biorąc pod uwagę wyjazdy rok do roku to w pierw-
szych czterech miesiącach 2025 roku było o 22 wyjazdy mniej niż 
w roku bieżącym. Zestawiając tylko kwietniowe miesiące to w tym 
roku liczba wyjazdów była ponad dwukrotnie wyższa (28) niż w roku 
ubiegłym (13).

Najczęściej do zdarzeń wyjeżdżali skoccy strażacy. Działania po-
dejmowali przy dziewięciu pożarach, dwunastu miejscowych zagro-
żeniach i czterech alarmach fałszywych. Ich działania wspierane były 
przez OSP Potrzanowo (łącznie trzy wyjazdy) oraz OSP Rościnno 
i OSP Kakulin (po dwa wyjazdy).

Pożary, do których dysponowani byli strażacy miały różny charak-
ter – od pożaru sadzy w kominie, przez pożar samochodu, po pożary 
traw, trzcin czy lasu. W tym miejscu szczególnie apelujemy o rozwa-
gę w zakresie użytkowania terenów zalesionych.

Deficyt opadów deszczu dał się we znaki, a nieuwaga czy obojęt-
ność na niebezpieczne pożarowo zachowania mogą spowodować 
szybkie rozprzestrzeniania się ognia w niekontrolowany sposób. 
A to przepis na straty w dużych rozmiarach i nieodwracalne konse-
kwencje dla przyrody. Właśnie do takich zdarzeń doszło, choć z róż-
nych innych przyczyn między Skokami a Sławą Wlkp., w Rościnnie 
i w Łosińcu. Łącznie spaliło się kilkaset metrów kwadratowych po-
szycia leśnego.

Do łącznie czterech zdarzeń drogowych (trzy wypadki i kolizja) 
doszło na drogach w gminie Skoki. Szczęśliwie, biorąc pod uwagę 
skutki wypadków, zakończyły się te w Skokach na ul. Rakojedzkiej, 
gdzie dachował samochód osobowy oraz w Skokach na ul. Poznań-
skiej, gdzie motocyklista najechał na tył pojazdu osobowego. W obu 
przypadkach poszkodowani po udzieleniu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy przez strażaków, a następnie przekazaniu ZRM, zostali prze-
wiezieni do szpitala na szczegółowe badania i leczenie.

Do innego zdarzenia z udziałem kolejnego motocyklisty doszło 
na DW196 w Sławicy. Kierowca nie zapanował nad prowadzonym 
przez siebie pojazdem i przewrócił się. Udzielona pomoc przez osobę 
przeszkoloną w ramach programu „Pierwszy ratownik”, jednocześnie 
druha z OSP Skoki, spowodowała, że zanim na miejscu pojawiły się 
służby, osoba już była odpowiednio zaopatrzona. Mężczyzna osta-
tecznie został zabrany do szpitala przez przybyły na miejsce ZRM.

W Skokach, w jednym z mieszkań przy ul. Mickiewicza, doszło do 
zatrzymania krążenia u starszego mężczyzny. Przybyłe na miejsce 
służby ratunkowe, mimo podjętej próby reanimacji, nie zdołały jed-
nak pomóc. Odstąpiono od czynności resuscytacyjnych.

Pozostałe zdarzenia dotyczyły wyjazdów do powalonych drzew, 
zalanych piwnic czy neutralizacji plam ropopochodnych z jezdni.

Licznik wyjazdów w gminie Skoki zatrzymał się na dwudziestu 
ośmiu zdarzeniach, w tym było dziewięć pożarów, piętnaście miej-
scowych zagrożeń i cztery alarmy fałszywe.

Dariusz Jahnz
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Śląsk pozytywnie zaskakuje
Majowa wycieczka Towarzystwa Miłośników Miasta i Ziemi 

Skockiej tradycyjnie połączyła historię, architekturę, kulturę i… 
bardzo dobrą atmosferę. Tym razem szlak poprowadził nas przez 
Katowice, Tychy i Tarnowskie Góry – a program okazał się tak bogaty, 
że trudno było zdecydować, co najbardziej zapadło uczestnikom 
w pamięć.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od katowickiego Nikiszowca, który nie-
zmiennie zachwyca swoją ceglaną zabudową i wyjątkowym klima-
tem dawnego osiedla górniczego. Spacer wśród charakterystycznych 
familoków, zielonych skwerów i zaułków pełnych śląskiego ducha był 
prawdziwą przyjemnością. Dodatkową atrakcją okazały się beboki, 
których uczestnicy z entuzjazmem wypatrywali podczas całego po-
bytu.

Dla wielu uczestników wyjazd był również okazją do zweryfiko-
wania dawnych wyobrażeń o Śląsku. Stereotyp „brudnego i szarego 
regionu” szybko odszedł w zapomnienie. Współczesny Śląsk okazał 
się miejscem zielonym, nowoczesnym i pełnym kultury, umiejętnie 
wykorzystującym dawne tereny przemysłowe i pokopalniane. Ka-
towice, w tym Paprocany, pokazały nam swoje postindustrialne, ale 
bardzo przyjazne i nowoczesne oblicze, doskonale łączące historię 
z nowymi funkcjami kulturalnymi i rekreacyjnymi.

W programie znalazły się też Tychy i spacer po socrealistycznym 
osiedlu, które wzbudziło duże zainteresowanie miłośników urba-
nistyki i architektury. Nie zabrakło również wizyty w słynnym bro-
warze. Zwiedzanie zakończone degustacją przebiegło w bardzo do-
brych humorach.

Wieczorem czekała nas dawka śląskiego humoru podczas przed-
stawienia „Da się zrozumieć” w wykonaniu kabaretu Zdolni i Skrom-
ni. Gwara śląska, błyskotliwe dialogi i ogromna energia artystów 
sprawiły, że śmiechu było co niemiara, nawet jeśli niektóre słowa 
wymagały chwili zastanowienia.

Na zakończenie odwiedziliśmy Zabytkową Kopalnię Srebra oraz 
Skansen Maszyn Parowych w Tarnowskich Górach. Oprócz niezwy-
kłej podziemnej trasy wielką sympatię uczestników zdobyli prze-
wodnicy, którzy z humorem i pasją opowiadali o historii miejsca, 
skutecznie zamieniając zwiedzanie w prawdziwą przygodę.

Przez wszystkie trzy dni (8-10.05.2026 r.) towarzyszyła nam zna-
komita przewodniczka pani Alicja Majer, która z ogromną wiedzą, 
swobodą i poczuciem humoru przybliżała nam historię oraz współ-
czesność odwiedzanych miejsc. Dzięki jej opowieściom Górny Śląsk 
odkrywał przed nami swoje mniej znane, ale niezwykle interesujące 
oblicza.

Program wycieczki tradycyjnie przygotowały Maria Malinowska 
oraz Iwona Migasiewicz, dbając o każdy szczegół organizacyjny 
i atrakcyjny dobór miejsc. Nad finansową stroną przedsięwzięcia czu-
wała niezawodna skarbniczka Bożena Kołpowska.

Uczestnicy podkreślali również wysoką kulturę jazdy, życzliwość 
i komfort podróży zapewniony przez kierowcę Waldemara Żołądkow-
skiego z firmy przewozowej Franciszka Bobra. Spokojna i bezpieczna 
jazda miała duży udział w bardzo dobrej atmosferze całego wyjazdu.

Na zakończenie uczestnicy wyrazili serdeczne uznanie dla orga-
nizatorów za kolejną ciekawą, starannie przygotowaną wycieczkę, 
która dostarczyła wielu wrażeń, nowych doświadczeń oraz – co 
szczególnie podkreślano – wspólnie spędzonego czasu w dobrym 
towarzystwie. Jak zawsze wyjątkową atmosferę tworzyli sami 
uczestnicy – zarówno stali bywalcy majowych wyjazdów, jak i osoby 
uczestniczące po raz pierwszy. To właśnie ich otwartość, życzliwość, 
humor i wzajemna sympatia sprawiają, że każda kolejna wyprawa 
pozostawia piękne wspomnienia i zachęca do wspólnego odkrywa-
nia następnych miejsc.

Tekst i zdjęcia: Iwona Migasiewicz
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Krótka historia Bractw 
Strzeleckich

Pierwsze bractwo powstało w 1007 r. w Hallstadt koło Bam-
bergu w Niemczech .Następnie Bractwa Strzeleckie pojawiły się 
w północnej Francjii, Flandrii.

Stowarzyszenia te zyskały poparcie władz, gdyż wzmacniały 
obronność państwa. Monarchowie uznając pożyteczność stowarzy-
szeń strzeleckich nadawali im korzystne przywileje zachęcając do 
ćwiczeń w wojennym rzemiośle.

Na ziemiach polskich początków takich bractw należy dopatrywać 
się w turniejach strzeleckich organizowanych w XIII wieku na Śląsku 
i w Wielkopolsce.

Pierwsze bractwo i najstarsze, co zostało potwierdzone w doku-
mentach, powstało w Poznaniu około 1253 r., kiedy to książę Prze-
mysław nadał miastu Poznaniowi Prawo Magdeburskie. Bractwo to 
jest najstarszym bractwem w Polsce i należy do grona najstarszych 
w Europie. Następne w 1286 roku w Świdnicy, około 1300 r. w Kra-
kowie i innych miastach. Początkowo strzelano z łuków, później 
z kuszy i broni palnej.

W zawodach najcenniejszym trofeum był kogut, stąd polska na-
zwa Bractwo Kurkowe. (Kto zestrzelił kura, obwoływano go Królem 
Kurkowym).

Polskie władze tak świeckie jak i duchowne również obdarowywa-
ły bractwa i zwycięzców turniejowych licznymi przywilejami m.in. 
zwolnienia w danym roku z płacenia podatków i ceł lub nagradzano 
ich sporą gotówką. Idea bractw kurkowych powstała w średniowie-
czu na zachodzie Europy.

Na ziemiach polskich postępowała wraz z upowszechnieniem się 
na tym obszarze prawa magde-burskiego. Narzucało ono miesz-
kańcom nowo lokowanych miast obowiązek ich obrony. W okresie 
II Rzeczpospolitej Bractwa Kurkowe w Wielkopolsce były szcze-
gólnie liczne i popularne, stąd też właśnie tu narodziła się idea ich 
zjednoczenia w jedną organizację. Już 7 sierpnia 1922 r. doszło w Po-
znaniu do spotkania przedstawicieli ponad 130 różnych towarzystw 
strzeleckich głównie z obszaru byłego zaboru pruskiego. Podjęli 
oni decyzję o powołaniu do życia Zjednoczenia Kurkowych Bractw 
Strzeleckich zachodnich ziem Polskich.

Statut zjednoczenia opublikowany w 1923 r. zakładał możliwość 
udziału w jego pracach bractw nie tylko z województw poznań-
skiego i pomorskiego, ale także z terenu Śląska. Zapoczątkowało to 
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stopniowe tworzenie ogólnopolskiej struktury, w ramach której do 
wybuchu II wojny światowej znalazła się większość polskich bractw 
kurkowych. Drugi zjazd delegatów, połączony z I Kongresem Zjed-
noczenia, odbył się w dniach od 30 sierpnia do 4 września 1924 r. 
w Poznaniu. Zapadła tam ważna decyzja o utworzeniu czterech 
okręgów: poznańskiego, pomorskiego, bydgoskiego i śląskiego, któ-
rego organizatorem z ramienia zjednoczenia zostało bractwo z Mi-
kołowa. Kolejny zjazd obradujący we wrześniu 1925 r. w Bydgoszczy, 
zachęcał bractwa z innych obszarów Polski do wstępowania w jego 
szeregi. Podjęto wówczas uchwałę o dokonaniu zmiany nazwy na 
Zjednoczenie Bractw Strzeleckich Rzeczpospolitej Polskiej. Czwar-
ty zjazd przypadł na początek sierpnia 1926 roku w Zorach (Górny 
Śląsk), gdzie dokonano poświęcenia sztandaru zjednoczenia.

Zwołany rok później do Grudziądza piąty Kongres przede wszyst-
kim dokonał statutowej zmiany nazwy Zjednoczenia. Odtąd brzmia-
ła ona: Zjednoczenie Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczpo-
spolitej Polskiej. Siódmy Zjazd Delegatów zjednoczenia odbył się 
w Poznaniu w czerwcu 1929 r., połączony z przypadającym wówczas 
jubileuszem 675-lecia powstania poznańskiego bractwa. 1 wrze-
śnia 1939 r. przestały działać wszystkie polskie bractwa kurkowe. 
Już wkrótce wielu z braci straciło życie z rąk okupanta, a strzelnice 
brackie stały się niejednokrotnie miejscem rozstrzelania Polaków.

Okres powojenny nie był łaskawy dla Bractw Kurkowych - ów-
czesne władze przystąpiły do likwidacji ruchu kurkowego. Odmó-
wiono członkom bractw kurkowych prawa do posiadania broni pal-
nej. Zgromadzony przez bractwa majątek w okresie ostatnich 60 lat 
uległ rozproszeniu lub został przyjęty przez Skarb Państwa. Dopiero 
po transformacji ustrojowej w 1989 ruch bracki zaczął się odradzać 
i wiele bractw reaktywowało swoją działalność.

Bractwo Kurkowe w Skokach założone 1820 r., powołane w dniu 
14 czerwca 1996 r. nawiązuje do tradycji Bractwa Kurkowego zało-
żonego przed 1820 r., a obecnie reaktywowane w dniu 17 lipca 1996 
r., zarejestrowane przez Sąd Wojewódzki w Poznaniu i potwierdzo-
ny o numerze rejestracji 2 IX 1996. W 1997 r. odbyło się oficjalne 
poświęcenie sztandaru brackiego. W dniu 23 sierpnia 1996 r. oraz 
w kwietniu 2006 r. został przyjęty w trakcie ogólnego zebrania Statut 
Stowarzyszenia.

Stanisław Grzegorzewski
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Zawody spinningowe
1 maja tym razem w piątek odbyły się kolejne zawody dla 

członków naszego koła. Do rywalizacji przystąpiło 19 uczestni-
ków. 

Tym razem było to „spinningowe otwarcie sezonu 2026” w poło-
wach z łodzi na jeziorze Dzwonowskim. Pogoda dopisała, rybki co 
niektórym też. Po pięciogodzinnym łowieniu i podliczeniu wyników 
przyszedł czas na wspólne pogawędki przy ognisku i pieczeniu kieł-
basek. A zawody te wygrał Robert Chelwing z wynikiem 4700 pkt, 
drugie miejsce zajął Dawid Giziński z wynikiem 2250 pkt a trzeci był 
Mariusz Kielma z wynikiem 1700 pkt. Zwycięzcy otrzymali pamiąt-
kowe puchary a najlepszy z weteranów Józef Maciejewski otrzymał 
pamiątkowy medal. Statuetkę za największą rybę zawodów otrzymał 
prezes koła Mariusz Kielma.

Mariusz Kielma

Zawody-puchar wiceprezesa
10 maja odbyły się kolejne zawody spinningowe w naszym 

kole. Tym razem były to zawody o puchar wice prezesa Dawida 
Gizińskiego rozegrane na zalewie Przebędowo. 

Choć pogoda dopisała to rybki nie chciały współpracować i tylko 
7 zawodnikom udało się złowić wymiarowe ryby i zapunktować. Za-
wody te wygrał debiutant, jeśli chodzi o starty w zawodach Szymon 
Sznajder z wynikiem 1160 pkt, drugie miejsce zajął Marek Kubicki 
z wynikiem 560 pkt, a trzeci był Mateusz Kujawa z wynikiem 460 pkt. 
Statuetkę za największą rybę zawodów zdobył Szymon Sznajder a naj-
lepszym weteranem zawodów został Zbyszek Olszewski.

Mariusz Kielma
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XIV spotkania śpiewacze
W sali widowiskowej Biblioteki Publicznej w Mieścisku odbył 

się wyjątkowy Przegląd Chórów, zorganizowany przez Biblio-
tekę Publiczną w Mieścisku we współpracy z chórem Kanon. 
Wydarzenie zgromadziło miłośników muzyki chóralnej oraz 
mieszkańców regionu, którzy licznie przybyli, by wysłuchać ar-
tystycznych prezentacji zaproszonych zespołów.

Całość wydarzenia poprowadziła Natalia Kuklińska, która z dużą 
swobodą i serdecznością wprowadzała publiczność w kolejne mu-
zyczne prezentacje.

W tegorocznej edycji udział wzięło aż 13 chórów, prezentujących 
różnorodny repertuar – od utworów klasycznych po pieśni rozryw-
kowe i ludowe. Każdy z zespołów wniósł na scenę niepowtarzalny 
klimat i wysoki poziom artystyczny, co spotkało się z gorącym aplau-
zem publiczności.

Wśród uczestników znalazł się również chór Harfa pod batutą 
Aleksandry Tyll. Zespół zaprezentował trzy utwory, które zostały 
bardzo ciepło przyjęte przez słuchaczy. Występ wyróżniał się harmo-
nijnym brzmieniem oraz dużą wrażliwością muzyczną wykonawców.

Urozmaiceniem całego przeglądu był koncert Jacka Silskiego, zna-
nego i cenionego artysty sceny muzycznej. Jego występ dostarczył 
publiczności wielu emocji i stanowił doskonałe zwieńczenie muzycz-
nego święta.

Organizatorzy podkreślają, że celem wydarzenia była nie tylko 
prezentacja dorobku chórów, ale również integracja środowisk mu-
zycznych oraz promocja kultury i wspólnego śpiewania. Przegląd po 
raz kolejny pokazał, że muzyka chóralna cieszy się dużym zaintere-
sowaniem i potrafi łączyć pokolenia.

„Ci, którzy kochają muzykę, nigdy nie czują się samotni” – Andro-
meda Romano-Lax.

Stanisław Grzegorzewski

Akademia Skoki - karate
Miesiąc maj był bardzo pracowity dla dzieci ćwiczących w na-

szym klubie.

XIII GRAND PRIX TCZEW KARATE WKF 09-10.05.2026 r. Wojciech 
Perał, Amelia Borowczyk, Franciszek Szulc pomimo, że tym razem 
bez medali ale z punktami w rankingu prowadzonym przez PUK.

VI SILVER CUP KARATE WKF

W tych zawodach wystartowało aż 515 zawodników z 33 kluby 
w tym 12 z Akademii Karate Skoki

1. Amelia Borowczyk III miejsce - Kumite dziewcząt 
2. Leon Stachowiak III miejsce - Kumite chłopców 
3. Nikodem Obrachta II miejsce - Debiut w kumite Fantom 
4. Mateusz Brzoska - Debiut w kumite Fantom chłopców 
5. Gniewosz Wiszniewski - Debiut w kumite chłopców 
6. Aniela Białas - Debiut w kumite Fantom dziewcząt 
7. Franciszek Szulc - Udział w kumite chłopców 
8. Marcel Kamiński 5. miejsce - Udział w kumite chłopców 

Zawody spławikowe
W niedzielę 26 kwietnia członkowie naszego koła PZW 120 

Skoki mieli kolejną okazję do wspólnej rywalizacji w dyscyplinie 
spławikowej w kategorii juniorów oraz seniorów. 

Dla juniorów było to „otwarcie sezonu 2026”, natomiast dla se-
niorów była to pierwsza tura „spławikowych mistrzostw koła 2026”. 
W ten dość zimny i bardzo wietrzny poranek na zbiórce nad jeziorem 
Budziszewskim stawiło się 35 zawodników. W tym 13 juniorów oraz 
22 seniorów.

Rywalizacja odbywała się w czterech sektorach, w jednym łowili 
juniorzy w pozostałych trzech seniorzy. Przy trudnych warunkach 
atmosferycznych nie każdemu rybki dobrze brały, co tylko jeszcze 

podniosło poziom rywalizacji. Po czterogodzinnym łowieniu i pod-
liczeniu wyników, które były bardzo wyrównane, okazało się, że 
najlepszy wśród juniorów był Oskar Szawuła, który złowił 1,745 kg 
ryb. Drugie miejsce zajął Kacper Frachanowski z wynikiem 1,615 kg, 
a trzecie miejsce zajął Witold Korżak z wynikiem 0,725 kg. Juniorzy 
za pierwsze trzy miejsca otrzymali pamiątkowe puchary oraz nagro-
dy rzeczowe. Rozlosowane zostały też trzy nagrody dla pozostałych 
startujących juniorów. Statuetkę za największą rybę wśród juniorów 
otrzymał Oskar Szawuła. W kategorii seniorów natomiast sektor swój 
wygrał oraz zajął pierwsze miejsce ogólnie Jacek Dudek z wynikiem 
6,840 kg, drugie miejsce zajął zwycięzca kolejnego sektora Robert 
Chelwing z wynikiem 3,110 kg, a trzeci był zwycięzca sektora B Ma-
rek Kubicki z wynikiem 2,885 kg.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc otrzymali pamiątkowe meda-
le. A statuetkę oraz nagrodę za największą rybę zawodów otrzymał 
Hubert Radziński, zaś najlepszy weteran zawodów, którym został 
Marian Konrad otrzymał medal oraz nagrodę. Niektóre z nagród dla 
juniorów oraz seniorów zostały ufundowane przez sklep wędkarski 
Online pani Marzeny Witek z Murowanej Gośliny za co bardzo dzię-
kujemy. Podziękowania także dla Anny Elińskiej za pyszny bigos oraz 
dla wszystkich którzy pomogli przy organizacji tych zawodów.

Mariusz Kielma
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9. Tymon Rosin 5. miejsce - Udział w kumite chłopców 
10. Natalia Brzoska - Udział w kumite dziewcząt 
11. Wojciech Perła 5. miejsce - Udział w kumite chłopców 
12. Maria Kaczmarek - Udział w kumite Fantom

Na sportowo z Konstytucją
Z okazji Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja Kurkowe 

Bractwo Strzeleckie w Skokach zorganizowało uroczysty turniej 
strzelecki, który zgromadził licznych członków bractwa, miesz-
kańców oraz zaproszonych gości. Wydarzenie miało podniosły i 
patriotyczny charakter, podkreślający znaczenie jednego z naj-
ważniejszych świąt narodowych w Polsce.

Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Następnie prezes bractwa, Grzegorz Misiak, powitał 
wszystkich uczestników oraz zaproszonych gości. Wśród nich znaleźli 
się między innymi burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Cibail oraz 
honorowa członkini bractwa Iwona Migasiewicz.

Przed rozpoczęciem sportowej rywalizacji brat Adam Mroziński 
przybliżył uczestnikom historię oraz okoliczności ustanowienia Kon-
stytucji 3 Maja, podkreślając znaczenie tego doniosłego aktu dla dzie-
jów Polski i kształtowania narodowej tożsamości.

Po części oficjalnej rozpoczął się turniej strzelecki. Uczestnicy rywa-
lizowali w konkurencjach wymagających precyzji, opanowania oraz 
koncentracji. Zawody przebiegały w serdecznej atmosferze i były oka-
zją nie tylko do sportowej rywalizacji, ale także do integracji środowi-
ska brackiego oraz lokalnej społeczności.

Wyniki poszczególnych konkurencji:
Turniej o tarczę Bracką:                                      
1. Alojzy Pacholski, 2. Grzegorz Misiak, 3. Krzysztof Przykucki
Turniej o tarczę Darczyńców:
1. Sławomir Starosta, 2. Andrzej Tatara, 3. Waldemar Mioduszewski
Turniej Zapadkowy: 
1. Grzegorz Misiak, 2. Fabian Biskup, 3. Wojciech Cibail
Punktowa Bracka 
1. Fabian Biskup, 2. Andrzej Tatara, 3. Sławomir Starosta
Punktowa Open Panów:
1. Gracjan Stiller, 2. Fabian Biskup, 3. Sławomir Starosta
Punktowa Open Pań:
1. Karolina Starosta, 2. Małgorzata Florysiak
Turniej Młodych Strzelców:
1. Mikołaj Hajkowski, 2. Szymon Zima
Puchar Skoków Zawody Indywidualne:
1 Grzegorz Misiak, 2. Fabian Biskup, 3. Arkadiusz Andraka
Turniej o tarczę Burmistrza Wojciecha Cibaila
1. Michał Rosik, 2. Alojzy Pacholski, 3. Krzysztof Przykucki
Kategoria Bracka Pań:
Małgorzata Florysiak

1. Krzysztof Przykucki, 2. Sławomir Starosta , 3. Stanisław Grzegorzewski
Turniej Drużynowy:
1. Budowlani Rosik, 2. Samorząd Skocki, 3. Kurkowe Bractwo Strzeleckie

Stanisław Grzegorzewski

Juniorzy ze  spławikami
9 maja nad jeziorem Borowym odbyły się zawody dla junio-

rów należących do naszego koła PZW 120 Skoki. Były to zawody 
spławikowe o puchar wice prezesa koła Dawida Gizińskiego. 

Pogoda dopisała a każdy z uczestników mógł się pochwalić zło-
wionymi rybkami, choć wyniki nie były imponujące to humory dopi-
sywały wszystkim do końca. A oto wyniki:

1. miejsce z wynikiem 1,560 kg zajął Oskar Szawuła, drugie miejsce 
też z wagą 1,560 kg, lecz z mniejszą ilością sztuk zajął Olivier Stec 
a trzecie miejsce z wynikiem 0,895 kg zajął Kacper Frachanowski. 
Statuetkę za największą rybę zawodów otrzymał Tomasz Kabała. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe statuetki oraz upominki wędkar-
skie ufundowane przez wice prezesa Dawida Gizińskiego.

Mariusz Kielma
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Finał wojewódzki PTTK
W sobotę 25 kwietnia pod honorowym patronatem burmistrza 

Wojciecha Cibaila miał miejsce Finał Wojewódzki LII Młodzie-
żowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego PTTK. Zawody 
miały na celu wyłonienie reprezentacji, która będzie reprezen-
tować Wielkopolskę na Finale Centralnym w Borach Tucholskich 
w czerwcu.

Turniej jest bardzo wymagający i wymaga od uczniów szerokiej 
wiedzy i umiejętności. Na początek był stupunktowy test sprawdza-
jący wiedzę krajoznawczą, turystyczną pierwszą pomoc i zasady ru-
chu drogowego. Następnie uczestników czekały zadania praktyczne: 
rowerowy tor przeszkód, marsz na orientację, praktyczne udzielanie 
pierwszej pomocy, pakowanie plecaka, ocena odległości „na oko”, roz-
poznawanie liści drzew i krzewów, rozpoznawanie obiektów.

Sędziami tych konkurencji byli członkowie i sympatycy Koła PTTK nr 
77 „Klimczok”: Aldona, Agnieszka, Małgorzata, Eugeniusz, Katarzyna, 
a z ramienia OSP Marcin, którym bardzo dziękuję. Po zaciętej rywaliza-
cji najlepsi okazali się: Franciszek Szulc - I miejsce, Stanisław Przybysz - 
II miejsce, Dawid Anders - III miejsce i to oni pojadą w Bory Tucholskie. 
Dalsze miejsca: Tomasz Pawlicki, Zofia Marciniak, Aleksandra Jeske. 
Uczniów do Turnieju przygotowywała Barbara Surdyk.

Wielkie gratulacje zarówno dla uczestników jak i drużyny sędziowskiej.

Andrzej Surdyk, fot. Ekipa sędziowska

sięwzięć przez samorząd ma szczególne znaczenie – w naturalny spo-
sób łączy troskę o zdrowie mieszkańców z promocją profilaktyki jako 
podstawowego elementu zdrowego stylu życia.

Dziękujemy serdecznie wszystkim mieszkańcom gminy Skoki, 
którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie i tak licznie wzięli udział 
w tym prozdrowotnym wydarzeniu. Pomimo, że była to pierwsza 
tego typu inicjatywa w naszej gminie, cieszyła się ona zainteresowa-
niem, co pozwala nam z pełnym przekonaniem stwierdzić, że nie jest 
to ostatnia odsłona miasteczka zdrowia. Będziemy planować kolejne 
akcje, które pozwolą nam jeszcze skuteczniej wspierać mieszkańców 
w trosce o ich zdrowie.

Podsumowując, organizacja takich wydarzeń jest konieczna i jak 
najbardziej zasadna. Widzimy jednak przestrzeń do usprawnienia 
w kwestii rejestracji i skrócenia czasu oczekiwania na badania. Zdobyte 
doświadczenia traktujemy jako cenną lekcję, która pozwoli nam przy-
gotować kolejne edycje miasteczek zdrowia jeszcze lepiej i sprawniej.

Hubert Matuszak

Dbam o zdrowie, badam się
To, że regularne badania i monitorowanie stanu zdrowia są klu-

czowe dla profilaktyki oraz szybkiego wykrywania ewentualnych 
schorzeń, jest dziś powszechnie znane. 

W gminie Skoki doskonale o tym wiedzą uczestnicy pierwszej 
w historii tej gminy akcji „Miasteczko Zdrowia – dbam o zdrowie, ba-
dam się”, która odbyła się w niedzielę 24 maja. Wiele osób skorzystało 
z możliwości bezpłatnych badań przeprowadzonych w mobilnych ga-
binetach, których obsługę medyczną oraz organizacyjną zapewniła 
firma COGITO MED, specjalizująca się w organizacji tego typu wyda-
rzeń. Największym zainteresowaniem cieszyły się badania znamion 
skórnych oraz badania krwi na markery nowotworowe. Nie zabrakło 
również możliwości wykonania EKG serca, badania wzroku oraz oceny 
składu ciała metodą BMI.

Organizacja miasteczek zdrowia na świeżym powietrzu to dosko-
nała forma dotarcia do szerokiego grona mieszkańców, którzy często 
z różnych powodów odkładają w czasie regularne badania. Wzięcie 
udziału w takich akcjach pozwala nie tylko na wykrycie potencjalnych 
zagrożeń zdrowotnych na wczesnym etapie, ale również na edukację 
i budowanie świadomości prozdrowotnej. Realizacja tego typu przed-
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Taniec w Skokach 13-14.06. 
Weekend 13–14 czerwca 2026 roku w Skokach upłynie pod zna-

kiem tańca i gimnastyki artystycznej. Hala widowiskowo-spor-
towa przy ul. Rogozińskiej 1 stanie się miejscem dwóch ogól-
nopolskich wydarzeń gromadzących uczestników z całej Polski. 
Patronat Honorowy nad wydarzeniami objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki Wojciech Cibail.

13 czerwca 2026 roku (sobota) odbędą się I Mistrzostwa Gimnastyki 
Artystycznej Rekreacyjnej Skoki. Wydarzenie skierowane jest do dzieci 
i młodzieży rozwijających swoje umiejętności w zakresie gimnastyki 
artystycznej. Publiczność będzie mogła podziwiać prezentacje pełne 
elegancji, sprawności, muzyki i choreografii.

Natomiast 14 czerwca 2026 roku (niedziela) odbędzie się XVII edy-
cja Ogólnopolskich Mistrzostw Tańca „Zachodnie Zderzenie”, wyda-
rzenia od lat gromadzącego młodych i dorosłych pasjonatów tańca 
z całego kraju.

Mistrzostwa organizowane są nieprzerwanie od 17 lat i każdego 
roku dają możliwość prezentacji zarówno początkującym tancerzom 
stawiającym swoje pierwsze kroki na scenie turniejowej, jak i doświad-
czonym zespołom oraz formacjom tanecznym reprezentującym wyso-
ki poziom sportowy i artystyczny.

Podczas wydarzenia publiczność będzie mogła zobaczyć prezenta-
cje solistów, duetów, mini formacji oraz formacji w wielu stylach tańca 
nowoczesnego i scenicznego. Rywalizacja odbywać się będzie w kate-
goriach wiekowych:

• Mini do 8 lat, • Kids 9 - 11 lat, • Junior 12 - 15 lat
• Adults powyżej 16 lat,• Adults powyżej 25 lat • Senior 60+
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Na parkiecie zaprezentują się uczestnicy w takich stylach jak:

HIP-HOP, K-POP COVER DANCE, MODERN & CONTEMPORARY, 
JAZZ, LATINO, BACHATA, HIGH HEELS, SHOW DANCE, DISCO DANCE, 
OPEN DANCE STYLE oraz INNE FORMY TAŃCA.

Zaproszenie do udziału w wydarzeniu przyjęło aż 26 szkół tańca 
z 17 miast, m.in. z Poznania, Szczecina, Zielonej Góry, Torunia, Olszty-
na, Gniezna, Swarzędza, Wągrowca, Skórzewa, Puszczykowa, Rogoźna 
czy Międzychodu.

Organizatorzy podkreślają, że wydarzenia mają nie tylko charakter 
sportowej rywalizacji, ale również integracji środowiska tanecznego 
i gimnastycznego, promocji aktywności artystycznej oraz wymiany do-
świadczeń pomiędzy uczestnikami z różnych regionów Polski.

Miejsce wydarzeń: Hala widowiskowo-sportowa ul. Rogozińska 1, Skoki

Piotr Wieczorek

Klubowe koszulki 
Akademia Karate Skoki zakupiła 211 koszulek dla wszystkich 

naszych karateków trenujących na terenie miasta i gminy Skoki.

Mieliśmy okazję przekazać koszulkę klubową każdemu, aby z dumą 
reprezentował nasz klub. Wskakujemy z nową energią i pasją

Jak Wam się podobają nowe koszulki Akademii Karate Skoki? My 
jesteśmy zachwyceni! Pamiątkową koszulkę otrzymał również pan 
burmistrz Wojciech Cibail z rąk Prezesa Klubu.

A to nie wszystko. Zakupiliśmy tatami czyli maty, dzięki którym 
z pewnością podniesiemy swój level

Co one dają? Zmieniają twarde podłoże w bezpieczną strefę, pochła-
niając siłę uderzenia podczas rzutów i obaleń.

Komfort stawów i kręgosłupa: Redukują obciążenia dzięki odpo-
wiedniej gęstości pianki.

Antypoślizgowość: Zapewniają stabilność stóp, co jest kluczowe 
przy dynamicznej pracy nóg.

Zapraszamy do polubienia strony Akademia Karate Skoki i obserwo-
wania osiągnięć naszych sportowców na bieżąco.

Zadanie dofinansowane z budżetu Miasta i Gminy Skoki w ramach 
realizacji projektu „Karatecy na medal”.




